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S d g u s  p u u d u b  v e e l
Eesti ringhäälingu tulevase korralduse küsi

muses puuudub esialgu veel selgus. Möödunud 
kolmapäeval pidi vabariigi valitsuses arutusele 
tulema riikliku ringhäälingu põhimäärus, mille 
järele oleks võinud tegevust alustada ettevõte, 
kelle kätte, nagu ajalehed teatavad, on mõeldud 
anda ringhäälingu toimetamine juba 1. juulist 
s. a. Vahtsuses oli aga kiiremaid asju ees ja 
küsimuse arutamine ning otsustamine nihkus 
seega valitsuse järgmise koosolekuni.

Põhimääruste kinnitamise järele nimeta
takse riikUkule ringhäähngule juhatus ja nõu
kogu ning vümased omakorda hakkavad siis 
kaaluma konkreetsemaid samme ringhäälingu 
edaspidiseks korraldamiseks.

Vahepeal on küsimuse kohta sõna võtnud 
ka „Päevaleht“, kes muu hulgas kirjutab:

„RahvaühkooU laialdane võrk, mis haaraks 
endasse võimahkult suuri hulki, on harilikult 
nende lemmikettevõtteks, kes peavad tarviliseks 
laialdaste inimmasside teadmiste süvendamist. 
Aga rahvaüükoolide asutamine ja ülalpidamine 
on kulukas ja need asutused jääksid ikkagi 
võrdlemisi vähestele kättesaadavaks. Hulkade 
rahvaülikooli korraldamist võimaldab raadio, 
kui teda tahetakse ja osatakse otstarbekohaselt 
kasutada. Selleks peab raadio muutuma kõige
pealt toredusartiklist, milleks teda meil nüüd 
peetakse — üldtarvidusükuks. Raadio ülesan

deks ei peaks enam olema teenida riiki tulu« 
alhkana, vaid laialdase propaganda- ja selgi
tustöö vahendina. Tuleks püüda saada nii kau
gele, et vähemalt maal oleks raadio igas talus. 
Esimeseks tingimuseks selle sihi saavutamiseks 
on raadio tunduvalt odavamaks tegemine, nii
hästi aparaatide kui ka kasutamismaksude suh
tes. Loomulikult tuleb võtta ette põhjalikud 
muudatused raadiokavas. Talvel, kui maaini- 
mesil on rohkem aega, võiks kava olla hästi 
pikem, tuua hommikupoolel peamiselt õpethkku 
niihästi kodaniku üldhuvide kui ka maamehe 
erialadelt. Peale muu peaks pandama veidi 
enam rõhku ka inimeste maitse arendamisele.

Muidugi ei ole snn võimalik käsitella üksik- 
asjahselt raadio kasutamise võimalusi riikhkus 
selgitustöös ja rahvahulkade teadmiste süven
damises. Kuid et need võimalused on olemas 
laias ulatuses, seisab väljaspool igat kahtlust.“

„ " R a a d L i o * *  j ä t v f f m i n c  n u m b ^ v  

ilmub la.upä€ival, 16. juunilp 
sisaldades muu bulgas habe 

nädala saalebavad.



ik ik c
ühe vihatu kaitsekõne

Mind põhjatakse kuidas osatakse. Sellast kui kõ
neleb iuimKeeL Nii olen ma juba harjunud, et minule 
vaadatakse kui inimkonna vaenlasele. Kui taolisele, 
kes neile nende lapsed, naised, mehed lööb maha, kes 
vuhiseb rahulikesse kodudesse ja hävitab vara ning 
maja, kes üha teeb vaid kurja ega kunagi head.

On tõesti tõsi, et mu läbi on surnud tuhanded ini
mesed, on ilmkahtlematult tõsi, et mu läbi on hävi
nud miljonilised varandused. Aga kas pean ma see
pärast Olema notoorne roimar? Kas ei põhjusta mood^ 
ead liiklenusvahendid iga päev palju rohkem õnne
tusi, kui kõik maailma äikesed kokku, ühe aastaga? 
Kes on seega kardetavam?

Olen loodusnäht ja sellisena niisama loodushäda- 
vajaline nagu päike ja vihm, lumi ja  tuul.

Meenutage lämmatavat kuumust mõnel suvepäe
val, mis takistab inimesel hingamist, teeb ta rahutuks 
ja närvlikuks või apaatlikuks ja tähelepanematuks? 
See „äikeselämm“ pole minu süü: ta on — kui juba 
ilmtingimata otsitakse süüdlast —■ päikese vemp, mis 
oma liig tugeva kürgamisega vabastab maakeral mää^ 
ratud elektrihulgad ja nii põhjustab kõrgemapingelise 
olukorda, mida kuidagi peab lahendama. See pole 
aga siis enam võimalik harilikul teel. Kõik looduses 
karjub taolisil päevil lahendamise järele. Äikese
lämm pole äike. Kuid ta tingib, ta nõuab seda otse. 
Ja  see lahendus on — välk.

Tuhisen alla maa peale ja  valin endale seejuures 
võimalikult lühima ja mõnusaima tee. Pole sugugi 
minu kavatsuses kedagi sealjuures hävitada. Teen ma 
seda, siis on see vaid tõenduseks, et ma ise sel alla- 
kihutamisel olen kannatanud tunduvat kahju, et ma 
ise olen pidanud ületama äärmiselt ebamõnusaid takis
tusi. Neid mu iseloomuomadusi on juba varakult ära 
timtud: leiutati piksevarras. Ta lühendab mul teed 
maasse, kuna sihib kõrgele õhku. Ta teeb mulle selle 
kergeks oma metalli kerge juhtivusega..

Oskan hinnata seda inimkonna ausat vaeva ega 
näe ses enda kavaldamist, vaid sõbralikku, armastus
väärset vastutulekut.

Piksevardad on mu parimad sõbrad. Ka maandar 
tud või piksekaitsega varustatud kõrgantennid. Mitte 
aga maandamatud. Need meelitavad mind nagu pekk 
hiirt lõksu — ja siis . . . lõpeb petlik antenn äkki kuski 
vastuvõtjas keset elamut, keset teid, inimesi. Mis jääb 
mulle siis muud üle, kui kähku otsida mingi teine tee 
maasse. Sageli karglen meeltheitvalt ühelt metallesei- 
melt teisele, Kuni viimaks leian maasse pooleldi käidava 
tee keskküttes, vee torus, gaasijuhtmes või isegi vsd- 
gTiSvõrgfus.

õnnetus on siis mõnikord suur. Mitte ainult ini
mestele, vaid ka minule endale. Ja  seejuures oleks 
ometi nii lihtne varustada antenn piksekaitsega, mis 
tõelisuses pole ju ei mingi piksehirmutis, vaid sõber ja 
aitaja — inimestele ja minule.

Minge ometi raadiokaupmehe juu ra  Talt saate 
väheste sentide eest automaatse piksekaitseseadeldise, 
miR peletab kõik ohu ja  mõjub isegi siis, kui maa- 
lülija pole lülitatud ümber, kuna ta on kas unustatud 
või kuna hommikul ilusa ilmaga mindi välja rohelisse.

Kuid juhtige mind veel väljaspool maja jämeda 
traadiga maasse.

Ärge meelitage mind- valesti seadeldatud maajuht- 
mete või ,,pikse-maaga“ otse oma majadesse. Ärge 
sundige mind oma rumaluse läbi vägisi kahju tegema! 
Juhtige mind loes alla maani ja  seal võimalikult lühi
mat teed veejuhestikku keldris või väljaspool maja.

Kus aga taolist veevärki ei ole, seal ühendage mind 
kaevuga või kaevake metallplaat nii sügavale maasse, 
et ta satub kokkupuutese põhjaveega.

Tinutage, palun, kõik liitekohad^ isegi siis, kui te 
usute, et kruvi või klammer-liide, traadi lihtne ümber^ 
kerimine moodustab endast kindla ühenduse. Tõeliselt 
on need peagu alati —  takistused teel. Nad timduvad 
täpsalt samadena nagu hädapuusild, mille üle peab 
kihutama suurima kiirusega raske veoauto: ta langeb 
kokku ja katastroof on vältimatu.

Ja  palun ärge tehke kuhugi teravaid murdeid ja 
nurki traati, sest see mõjub minule nagu järsud teê  
käänakud kihutavale autole. Me mõlemad ilmtingimata 
lendame teelt.

Eks ole need lihtsad, igaühe poolt kergesti arusaa
davad ja  täidetavad ettepanekud? Täitke nad ja te 
hoidute vihastamise, murede ja kahjude eest, — te kait
sete mind valekaebuste ja  -süüdistuste vastu.

Kuid palun hoiduge ise ja säästke mind kõigi eksi
õpetuste ja  kõige ebausu eest, sest need tekitavad vaid 
kurja.

Pole tõsi, et mind „tõmbavadi lig i“ või peletavad 
avatud või sxiletud aknad. Pole tõsi, et tõmbetuulel kor
teris mu peale on mõju. Pole ka tõsi, et elektrivalgus 
mind paelub või kohustab.

Toaantennid, gaasi- ja veetorud või väikesed pal- 
koniantennid ei tõmba mind. Piksekaitse toaantenni 
küljes oleks niisama mõttetu kui kõrgpingeisolaator 
taskupatareil.

Hoopis teine on asi suure pööninguantennlga. Ta 
asetseb küll katuse all, kuid kui katus ise pole varusr- 
tatud piksekaitsega, siis ei jä ä  mul üle teist teed kui 
pööninguantenn. Kel seega maja katuse all on kõrg- 
antenni laadi antenn, see peaks ta igal juhul kindlusv 
tama majast väljas külgepandud piksekaitsega.

Ma ei ole ka põrmugi ebausklik, ei lase end kohu
tada ega meelitada ei põiki ukse ette seatud nõialuur 
dadest ega muust.

Kõigepealt aga: ma pole mingi salakaval või alatu 
saatana tööriist, vaid ma alistun neilesamule käsku
dele, millele vannub alla iga elektrisäde. Ja  mida võib 
mõnusalt ja  väga täpselt uurida kõrgpingeist, mida too
detakse tänapäev juba mlljoneis voltides.

8. Maa potentsiaal

Käesoleva peatüki 1. lõikes me käsitlesime elektri- 
juhte ja -isolaatoreid. Kui vaadelda meie maakera tema 
suures üldsuses, siis näeme, et ka tema sisaldab eneses 
mitmesuguseid juhtivaid aineid (näit. põhjavesi kuju
tab enesest nõrka soolade lahu jne.). Seega võib meie 
planeeti vaadelda kui suurt juhtivat kera (maakera 
elliptilisuse jätame siin kahe silma vahele ja arvutuste 
aluseks võtame keskmise raadiuse). Tunnustades neid

(Järg.)

tõsiasju, järgneb eelpooltoodu põhjal otsekohe, et maa
keral on ka teatud mahtuvus, sellega ka teatav laeng 
ning potentsiaal. On tõestatud, et kogu maakera laengu 
suurus on

Q =  43. 104 kuloni.
Kuna meil maakera raadius teada, siis võrrand 

(11) põhjal saame otsekohe ka tema mahtuvuse senti- 
meetreis. Arvutades selle ümber faraadideks (võrr. 12), 
saame võrrand (10) ümbermoodustades maakera po-' 
tentsiaali
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Kordame veel kord: maakera potentsiaal on nega
tiivne ja tema suurus 600 miljonit volti. Selle, maakera 
potentsiaali, võtame elektrotehnikas potentsiaali null- 
väärtuseks. Maakera potentsiaalist positiivsemat po
tentsiaali tähistame positiivsena, negatiivsemat nega
tiivsena, vaatamata sellele, et meie tähistatud posi
tiivne potentsiaal absoluutselt võttes võiks olla nega
tiivne.

E t viimati mainitut paremini mõista, toome ana
loogilisi näiteid teistelt aladelt. Väga hea analoogiana 
esineb näiteks meie ajaajaarvamine. Me võtame siin 
Kristuse sünniaja meie ajaarvamise nullpunktiks ja 
loeme siis aega vastav arv aastaid enne või peale 
Kristuse sünniaega. Seejuures aga pole Kristuse sünni
aeg mingi absoluutne ajaarvamise nullpunkt, samuti 
kui maa potentsiaal pole potentsiaali absoluutne null
punkt, vaid meie valitud. Sama hästi oleksime võinud 
vaüda ajaarvamise nullpunktiks näiteks Budda või 
mõne hiinakeisri sünniaja ja sellest enne ning pärast 
arvata aastaid. Loomulikult oleks siis käesoleva aasta 
arvuna figureerinud mõni teine number, aga mõõt
ühik ise — aasta —  jääb seejuures ikka endiseks, sa
muti kui potentsiaali mõõtühik — voltki — , ükskõik, 
kuhu me ka nullpunkti ei asetaks. Samu nähteid võime 
uurida veel mõõdurihma juures. Kui võtame näit. sen- 
timeetreis jaotatud mõõdupuul arvuga 40 cm märgi
tud kriipsu nullpunktiks, seda ei saa ju meile ükski 
võim keelata, siis endise 50 cm kohal on meü nüüd 
vastavalt uuele nullpunktile ,, + 10“ sentimeetrit, endise 
30 cm kohal „— 10“ sentimeetrit jne. Heas lootuses, et 
kokkuleppelise potentsiaali nullpunkti mõiste on nüüd 
küllaldaselt selgitatud, jatkame vaatlusi.

0. Potentslaalvahe maa vastu. Pinge.

Kui valida maa potentsiaal potentsiaali nullpunk
tiks, sus võime mingi maapinnast eemal oleva punkti 
potentsiaali defineerida kui tööd, mida tuleb teha, et 
viia ühüclaengut maapinnalt vastavasse punkti. Selle 
punkti potentsiaal on siis võrdne potentsiaalvaiiele maa 
vastu.

n, 2 me selgitasime, et samanimelised laengud tõu
kuvad. Kuna keha laengut võib vaadelda koosnevana 
lõpmatult väikeste elementaarlaengute summast, siis 
on kogu keha laeng teatud pinguli olekus, umbes sa
muti, kui kokkusurutud gaas kinnises nõus. Seepärast 
nim. keha enese-potentsiaali (vt. n, 6) ka pingeks.

Laengul oleva pinge tõttu on laengul tung pääseda 
madalama pingega kohale, samuti kui kokku surutud 
gaas nõu avamisel ronib nõust välja. Ühendades kaks 
erineva potentsiaaliga keha juhtmega, jookseb laeng 
kõrgema potentsiaaliga kehalt madalama potentsiaa
liga kehale, kuni mõlemad omavad sama potentsiaali. 
Seega juhtmega ühenduses taandub ehk neutraliseerub 
kehade potentsiaalvahe; selle juures tekib ühendavas 
juhtmes elektrilaengute vool — elektrivool. (Analoo
gia gaaside juures: ühendades kaks nõud, milledes 
gaas erinevate survete all, voolab gaas kõrgema sur
vega nõust madalama survega nõusse, kuni mõlemis 
nõus on ühesugune surve, ühendavas torus tekib see  ̂
juures gaasi-vool), ühenduses laetud keha maaga, te- 
kiD potentsiaali tasandumine maa potentsiaaliga, kuni 
keha omab maa potentsiaali. (Analoogia gaaside juu
res: avades teatud surve all oleva gaasiga täidetud 
nõu, jookseb gaas välisõhku, kuni nõus olev gaas omab 
välisõhu surve).

Tavaliselt me mõõdame ikka potentsiaalvahet ka
he erineva potentsiaaliga punkti vahel. Kuna ka sar
naste punktide vahel on olemas teatud pinguli olek, 
Biis võime ka potentsiaalvahet nimetada pingeks. Elekt- 
rostaatikas, kui me ei tee erilisi tingimusi teise punkti 
kohta, me mõõdame potentsiaalvahet maa vastu.

Nagu igale raadio-amatöörile on teada, maanda
takse pea kõik raadiotehnilised seaded, samuti palju

teisi elektrilisi seadeid, millise teguviisi otstarbeks on 
segavate laengute maasse juhtimine. Sellest võib tek
kida küsimus, kas meie maakera laengut võime üldse 
kontstantsena vaadelda. See on väga tähtis probleem, 
sest kui maakera potentsiaal oleks kõikuv, siis oleksid 
ka kõik meie pingemõõtmised rajatud liivasele alusele. 
Tegelikult on ärajuhitavate laengute suurus maa laen
gu vastu niivõrd väike, et nende juurdetoomine sama 
palju tähendab, kui kallata liiter vett ookeani.

10. Elekti^ojsiaatiline-lnduktsiooii ja -varjamine

Tuues laadimata keha (II, 8 põhjal me mõistame 
edaspidistes käsitlustes laadimata keha all alati maa- 
p>otentsiaali kui nullpotentsiaali omavat keha) lähe
dasse laetud keha, olgu meil nendena käesoleval juhul 
näiteks kaks kera (joon. 4), siis tekib laadimatus keras 
B korraga kaks laengut. Alul laenguta kera B pooles c, 
milline laetud kerale A ligemal, tekib A laengule vas- 
tasnimeline laeng. Kaugemas pooles d tekib A laengule 
samanimeline laeng. Sarnast nähet nim. elektrostaati- 
liseks-induktsiooniks. Elektrostaatilise-induktsioonnäh- 
te tekkimise põhjustavad laetud kehast väljuvad 
tungjooned ja tema tekkimise eeltingimuseks on mitte»- 
ühtlane väljatungivus laadimata keha juures, ühtlase 
tugevusega (homogeenses) elektrilises väljas elektro- 
staatilist-induktsiooni ei teki.

Ühenduses poole d maaga, neutraliseerub poole d 
laeng maa laenguga, kuni pool d omab maa potensiaali. 
Kõrvaldades poole d maanduse ja eemadades kera A, 
lagimeb poole c laeng üle kogu kera B laialli.

Asetades laetud keha juhtivasse kasti (olgu selle 
ristlõige kujutatud joon. 5), tekib ka siin ülalkirjel
datud elektrostaatiline-induktsioon. Kasti seina sise- 
külge laetakse vastasnimeliselt, väliskülg samanimeli
selt. Tekkivad laengud on absoluutselt võrdsed indut
seeriva keha laenguga. Maandades väliskülje, neutrali
seerub selle laeng maa laenguga ja väliskülg omandab 
maa potentsiaali. Seega ei saa maandatud juhtiva kes
taga ümbritsetud laetud keha väljaspoole juhtivat kes
ta elektrostaatiliselt mõjuda. Sarnast nähet me nime
tame elektrostaatiliseks varjamiseks. Juhime siin otse>- 
kohe tähelepanu veel sellele, et peale elektroetaatilise 
varjamise meil raadiotehnikas tuleb tegeleda veel elekt- 
romagneetilise varjamisega, milline seisab elektrivoo-

-  231 —



lust läbistatud juhtmete ümber tekkivate magneetiliste 
väljade mõju kahjutuks tegemises.

Kui keha asub kinnises maandatud juhtivas kes
tas, siis ei saa temale ka väljastpoolt elektriliselt mõ
juda, sest väljatugevus juhtme sees on konstantne, 
elektrostaatilise induktsiooni tekkimise eeltingimu
seks on aga, nagu juba öeldud, mitteühtlane väljatuge
vus keha ümber.

Varjavalt mõjuvad ka lihtsad tasapinnad, kuna 
neis lõpeb suurem osa indutseerivast kehast väljuvaid 
tungjooni. Igatahes, olenevalt pinna suurusest, ei või 
sarnast varju alati usaldatavana võtta.

Elektrostaatilist varjamist kasutatakse raadioteh
nikas igalpool, kus on karta elektrostaalise indukt
siooni tõttu energia ülekannet, milline enamasti viib 
kahjulikkude tagassidestusteni. Nimetame siin mõnin
gaid juhtumeid: mitmekordsete pöördkondensaatorite 
vahel, lambi klaaskolbide metalliseerimine või, nagu 
Marconi — Catkin lampides (vt. „Raadio“ nr. 144, 
lk. 416), metallist kolbi tarvitamine, tundelikud juh t
med varjatud kestas jne.

11. Laetud keha naabruses oleva maajidatud 
juhtme mõju

Eelpool defineerisime laetud juhtme potentsiaali 
tööna, mis tehakse, viies ühiklaengu lõpmatusest või 
maapinnalt sellele juhtmele. Asugu positiivselt laetud 
keha ligiduses teine negatiivselt laetud. Kui nüüd posi
tiivset ühiklaengut maapinnalt ligindada positiivselt 
laetud kehale^ siis toetab ületoomist negatiivselt lae
tud keha tõmbejõud. Seega teeme tööd vähem ja posi
tiivselt laetud keha potentsiaal on negatiivselt laetud 
keha ligidaloleku tõttu madalam.

Olgu meil m ingi juhtiv plaat. Siis selle mahtuvus 
võrrand (10a) põhjal

kus Q on plaadi laeng ja U tema potentsiaal. Kui tuua 
selle plaadi lähedusse teine negatiivselt laetud plaat, 
siis väheneb ülaltoodu põhjal esimese plaadi potent
siaal. Kuna esimesel plaadil olev elektrihulk Q jääb 
endiseks, siis suureneb murru väärtus, seega mahtu
vus. Selles seisab meil raadiotehnikas nii palju tuntud 
kondensaatori põhimõte.

12. Kondenisaatorid

Kondensaatori moodustavad kaks praJttüist tähen
dust omavas kauguses olevat erineva potentsiaaliga 
juhtivat keha. Järgnevas me vaatleme ainult tasapin- 
naliste (paralleel-) plaatidega kondensaatoreid.

Materjali käsitlemisel oli autor seatud dilemma 
ette: esitada amatöörile kondensaatori võrrandi tule
tamise käik või anda see võrrand valmina. Lõpuks, 
aluseks võttes püstitatud põhimõtteid, autor leidis, et 
esimene moodus oleks olnud amatööri vähetulusaks 
pingutamiseks ning valis viimase.

Kahe paralleelplaadiga kondensaatori mahtuvus, 
mille plaatide vaheliseks isolatsiooniks õhk, arvutar- 
takse võrrandist

S

4 7T . d
(13)

kus S =  plaadipind, d =  plaatidevaheline kaugus. 
Võttes kõik suurused sentimeetreis, saame mahtuvuse 
absoluutseis elektrostaatilisis ühikuis (vt. II, 7) — 
sentimeetreis.

Peame siin märkima veel plaadipinna kohta. N i
melt, kuna kondensaatori plaadi pinna mõistet võib 
asjasse pühendamatu seisukohalt käsitada väga m it
mesuguselt, siis algaja seisab siin tihti ristsõnamõista- 
tuse ees, kas võtta ühe plaadi pind, mõlemi plaadi 
pind, kõikide plaatide üldine pind jne. Defineerime see-- 
pärast suurust S võrrandis (13) pisut teisiti: me võ
tame sellena homogeensest tungväljast läbistatud plaar 
tidevahelise õhu ristlõike (tingimusel, et mõlemad

plaadid on ühesuurused; muidu poleks ka ju homo
geenne väli mõeldav).

Joon. 6.

Seisku näit. 2 mm kaugusel üksteisest kaks plaati, 
millede suurus on 1,5X3 cm. Siis S =  1,5 X 3 =  4,5 
cm2, d =  0,2 cm ja

c = 0^:0^ ̂
Kui kahe plaadi asemel kondensaator koosneb pal

judest paralleelselt lülitatud plaatidest (joon. 6), siis 
tungjoontest läbitud õhuvahede arv on alati ühe võrra 
vähem plaatide arvust n. Kui tähistada ühe tungjoon
test läbitud õhuvahe ristlõiget S’, siis kogu tungjoon
test läbitud õhuvahe ristlõige on

S S’ . (n- i) 

ja samase kondensaatori mahtuvxis

S _  S’(n— 1).

471. d 4 jt • d ’

Võttes endiselt kõik suurused cm, saame mahtu
vuse cm.

Kui meil on näiteks 11 eelmises näites toodud suu
rusega plaati samal kaugusel, täh. d =  0,2 cm ja 
S’ =  4,5 cm2, siis sarnase kondensaatori mahtuvus

„ _  S>(n-1) _  4 ,5(11-1) _

4?t.d  ~  4.3,14.0,2 ’

13.. Dielektrik. Dielektriline konstant
Coulombi seadus, meie põhiseadus, mis oli pea kõigi 

teiste järgnevate aluseks, on sellisel kujul, nagu me ta 
esitasime selle peatüki esimeses lõikes, maksev ainult 
siis, kui laetud kehad asuvad vaakumis (väga suure 
täpsusega ka õhus, nagu dielektrilisi konstante võrrel
des nähtub). Teistes keskustes —  dielektrikutes — 
on Coulombi seadusel järgm ine kuju, mida tuleb vaar 
delda Coulombi seaduse üldkujuna

(13a)

Q i . Q2

T2
(14)

Tegurit E  nim. dielektriliseks konstandiks; ta näi
tab, m itu korda on dielektrikus tungjoonte tihedus suu
rem kui õhus, kuna ta vaakumis võrdub ühele ja õhus 
on väga ligidal ühele, süsi muutus võrrandis (1) tegur 
i/E üheks ja ta ei tulnud vaatluse alla. Nüüd aga, kus 
meil näit kondensaatorite juures tuleb sageli tegemist 
teha peale õhu teiste dielektrikutega, tuleb meU 
dielektrilise konstandiga arvestada. N ii tuleks üldistel 
juhtudel dielektriline konstant sisse kõigisse Coulombi 
seadusest tuletatud võrrandeisse, nagu näit. võrrandid 
(3), (4), (7) jne. Samuti tuleks ta sisse ka meie kon
densaatori mahtuvuse võrrandisse ja me saaksime võr
rand (13a) üldkujuna

c  =  E . ?1“-=.L) 
4ti . d (15)

kus tähistused on samal mis võrr. (13a).
Kuna dielektriline konstant E  on suurem ühest, 

siis võime võrrandeid (13a) ja  (15) võrreldes ka öelda’, 
et dielektrUine konstant näitab, m itu korda mahtuvus 
suureneb, kui õhu asemel plaatide vahele panna paks 
kiht vastavast ainest.

(Järgneb.)

— 232 —
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Pühap. 3. juun il
Tallinn 410,4 / 731 / 20

8.45 kohtunik Ruterford i kõned
9.45 heliplaate

10.00 ülekanne Tartust
10.30 põllum ajanduslikke teateid
10.40 heliplaate
ILOO ülekanne Tartust
17.15 reklaam i ja  heliplaate
17.30 ülekanne O tepäält
19.30 heliplaate
19.45 päevauudiseid
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Ju h . B . Palm . Kvinteti 

ettekandes m öödunud näda la  kaun im aid 

palasid
21.30 vana tantsum uusikat helip laatidelt
22.15 moodsat tantsum uusikat helipl.

Tartu 579,2 / 512 / 0,5

8.45 ülekanne Tallinnast
10.00 õpetatud agr. Jaan  Mets: Karja-

maiade kasutam isest ja  korrashoiust
10.30 ülekanne Tallinnast
11.00 p idu lik  aktus EÜS’i pühitsemise 

50-da aastapäeva puhuL (tilek. EÜS’i 
saalist.) 1. L ipu  sissetoomine ja  austa
mine. R iig ivanem a saabumine. 2. Ava
mäng orkestrilt. 3. Avasõna — E tiS ’i 
esimees R . Kask. 4. Peokõne —  v ii! 
Tallmeister. 5. Meeskoori ettekandeid.
6. Tervitused. 7. Lõppsõna — Seltsi 
esimees. 8. L ipu lau l.

17.15 reklaami ja  heliplaate
17.30 piduliik m älestusm ärkide avamine  

Otepää k ir iku  juures E ü S ’i lipu  pühit- 
semwe 5*-da aastapäeva puhu l. 1. L ipu  
austamine, R iig ivanem a austamine. 2.

Avamäng — I I  diviisi orkester. 3. Ava
kõne ja  m älestusm ärkide avamine — 
vii! kogu esimees v ii! J . Kõpp. 4. M ä
lestusmärkide õnnistam ine: a) ühislaul, 
b) jumalateenistus. Teenivad: praost
Lauri, praost emeritus Mohrfeldt, prof. 
Rahamägi. 5. Esindajate sõnavõtud.
6. Lõppsõna ja  mälestusmärkide ü leand
mine O tepää k irikunõukogule — EDS’i 
esimees. 7. L ipu lau l.

19.30 lülekanne Tallinnast
20.00 õigt' aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2

7.45 võim lem ist naistele
8.45 võim lem ist meestele

10.00 soomekeelne jumalateenistus
11.45 päevauudiseid
12.00 Greta M ilk-Barrot, lau l ja  Leonid

M ilk, klaver. Eesti m uusikat: E ller:
Kellad. Lem ba: Menuett. Aavik: So-

naat, I  osa. Lau le: E. Tubin:
Resignatsioon (käsik ir i). Saar: Tuule 
hõlmas. E. O la: Mets (käsik ir i). H er
m ann: K u i sa tuled. Aav: Ju ta  aaria 
ooperist ,, Vikerlased". Aavik: Lume
sees

12.35 lugem istund
12.55 aeg, ilmateade
13.00 rootsikeelne jumalateenistus
15.(X) Soome võim lem ispidustuste avamine
15.00 töö lism uusikaüh ingu kontsert. O r

kester ja  koor.
18.00 kõne
18.25 viiulisoolosid
18.59 aeg, ilmateade ★ 19.10 kõne
19.30 laule klaveri saatel
19.55 kõne
20.15— 23.15 H am ina allohvitseride kooli
eeskava.

Orkestrikontsert. Halvorsen: Bojaaride 
saabumine, marss

20.20 tervituskõne
20.25 laule klaveri saatel
20.35 orkestrikontserdi järg . Suppé: L u u 

letaja ja  talupoeg. M yddleton: Neegri 
unelm

20.50 kuuldem äng kooli õpilaste ettek.
3L10 koori ettekandeid. K a janus: Sõja-

marss. A b t: Suvehommik. H annikainen: 
Kevätsointuja. M ikkola: Tule häitän i
tanssimaan. Järne fe lt: Mennyt. Turu-
nen: Sota valosta

212.15 kõne
21.40 Pacius: Porilaste marss koori ettek.
22.15— 23.00 tantsumuus. Kappelist

Stokholm
Metala

426,1 / 704 / 55 
1357 / 221 / 30

9.30—10.00 heliplaate
U.OO— 12.45 jumalateenistus
16.00— 17.00 heliplaate
17.20— 17.35 Jonas Butenas: Leedu rahva

laule
1S.05— 18.30 klaverikontsert. Chopini heli

töid
19.00— 20.30 õhtune jumalateenistus
221.00 r inghää lingu  orkester. Mozart: Süm 

foonia g-moll. Schubert: M uusikat ,,Ro- 
sam unda’st“

23.00— 24.00 populaarne ork.-kontsert. Joh. 
Strauss: Keisrivalss. M illöcker: ,.Ker
jusü liõpilane", muusikat. Eysler: Valss. 
Sylvain: Rootsi tantse. Lincke: ,,M uusi
kat op ,,G rigri". — Laule — Fletcher: 
Marss

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10

17.00— 18.50 ork.-kontsert ★ 18.50— 19.50
koorikontsert ★ 22.15— 23.50 opereti ü le 
kanne ★ 24.00— 1.30 tantsum uusikat

Riia
Madona

514,6 / 583 I 15
271,7 / 1104 / 20

9.30 fantastilist m uusikat helipl. Kavas: 
K. Strauss, Ducas, Stravinsky, Grieg, 

Saint-SaSns jt. ■
11.00— 12.55 jumalateenistus
13.00— 13.30 läti m uusikat helipl.
14.00— 15.00 lastetund
15.30— 16.00 katkeid Bizet ooperist ,,Car

men"
17.00— 17.30 populaarset läti m uusikat he- 

liplaadelt
18.00— 19.00 Joh , Straussi helitöid tema 

35 a. surmapäeva mälestuseks

20.05— 21.05 m uusikat Rossini ja  Verdi 

oopereist
21.30— 32.00 klaveripalu
22.00 teateid ja  ooperimuusikat
22.30—23.30 vanu ja  moodsaid tantse

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
9.1i5, 10.10 ja  10.25 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10 hommikkontsert. Kavas: Noskovsky, 

W agner, R. Strauss jt.
15.00— 16.00 salongorkestri kontsert. K a 

vas: Boieldieu, W aldteufel, G illet, Sa- 
labert, Toselli, Grieg jt.

16.15— 16.25 heliplaate
17.05— 18.00 tantse ja  laule helipl.
18,10— 19.00 poola m uusikat koori, sopra

ni ja  klaveri ettekandes
19.15— 19.45 poola tantse orkestri ettek.
20.15— 21.00 ajaviitemuus. Kavas: Faust, 

Tšaikovski, Lincke, Kalm an, Rubinstein, 

B lon jt .
2L12—21.50 kontserdi jä rg
23.30—34.00 heliplaate
0.05 tantsum uusikat kohvik ,,Gastro- 
nom ja ’s t“

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.15—8.50 hom m iktervitus ja  lennusada- 
ma-kontsert H am burgis t

18.30— 18.50 Joh . Strauss (helip l.)
18.50— 19.15 L iliencroni laule ja  luuletusi
19.30—20.30 v. Berliin
20.45 kirev tund
22.00— 0.05 R . W agneri ooper ,.N ürnber

gi m eisterlau ljad“ ( I I I  akt)
0.30— 2.00 öökontsert. Suppš: Avamäng 
,,Luu le ta ja  ja  talupoeg". W ilcken: So
phia, valss. Frederiksen: Pulmareis lä 
bi Skandinaavia. Dreyer: a) Ukraina
skits, b) Mustlaslaager. L öh r: Valss. 
Fetras: Fantaasia Chopini helitöist.
L incke: Avam. ,,Gasanova". B lanken
burg: Vabadussangarid, marss

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.15—  9.15 kontsert lennusadamast

16.45— 18.30 pärastlõunakontsert
18.40— 19.00 kuulsaid  koloratuuraariaid i

Mozart: öökun inganna aaria ,,Võluflöö- 
dist". Donizetti: Lucia kavatiin ,,Lucia 
di Lammermoor’ist“. Rossin i: Rosina 
kavatiin ,,Sevilla habemeajajast". Es i
tab M i l i z a  K o r j u s  (sopran)

19.30 lennuväeorkestri kontsert
20.30 jazzm uusikat
22.00— 0.05 v. Heilsberg
0.45— 1.30 tantsum uusikat H am burgist

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert

17.00— 18.00 ajaviitekontsert
18.20— 19.30 supelkontsert Charlottenbrun- 

nist
19.30— 20.30 v. Berliin
21.00 marsse ja  valsse orkestri ettekandes
22.00— 0.05 v. Heilsberg
0.30— 2.00 tantsum uusikat

Berliin-Tegel 356,7 / 841 /100
7.15—  9.15 kontsert lennusadamast

16.45— 18.00 pärastlõunakontsert
19.30 orkestrikontsert
20.30— 20.40 m uusikat
2LOO— 21.45 tantsuviise V iin ist
22.00— 0.05 R . W agneri ooper ,.Nürnbergi 

meisterlauljad" ( I I I  akt)
0.05-- 2.00 tantsum uusikat



n

Hamburg 331,9 / 904 / 100

7.15— 9.15 H am burgi lennusadamakontg.
17.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Rossini,

Strauss, Teike jt.
18.35 lõbus kuuldem äng
19.30— 20.35 orkestrikontsert
21.00 orkestrikontsert. Sibelius: Finnlan-

dia. Svendsen: Zorohayda, legend. Ail- 
baut: Kata loonia rapsoodia. Bortkie-
wicz; Tuhat ja  üks öö, süit. Demerse- 
m an : P idu  Aranjue^is

22.00— 0.05 V. Berliin 
0.30 tantsum uusikat

Praha 470,2 / 638 / 120

8.00— 9.30 varane kontsert
10.35— 11.00 inglise m uusikat
11.05—13.00 viiuli, klaveri ja  lastekoori 

ettekandeid
13.15— 14.30 sõjaväemuusikat
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert. Kavas: U r

bach, Nedbal, Lehar jt.
18,00 koorilaule
18.55— 19.55 saksa eeskava
20.05—20.40 koorilaule
23.05— 23.00 ringhäälingu  orkester. Kavas 

inglise m uusikat orkestri ettekandes
23.30—24.00 heliplaate

Viin 506,8 / 592 / 120

9.25— 10,35 varane kontsert helipl.
18.25— 19.00 kammermuusikat. Schubert:

Keelp.-kvartett a-moll
19.30— 20,00 autor esineb
30.15— 21.00 laule aldi ettekandes
23.05 teateid ja lgpa lli maailmavõistlustelt
23.25 õhtukontsert. Rauscher: Marss.

Re inhard t: Avam. operetile ,.K ind ra l
konsu l“. W acek: L illede tervitus, valss- 
intermetso. K a lm an : Fortissimo, po
purr ii K alm ani helitöist, Stolz: Lau l
Ascher: Valss. H ubay: Eysler-popurrii

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.00— 19.00 m ustlasmuusikat
19.30— 20.15 klaveripalu
30.45 orkestrikontsert. Kavas: Adam, W e

ber, Strauss, Lehar, Kalm an jt.
22.00 Ada Sari laulab
23.10 tantsuõhtu

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
19.00— 20,00 pärastl.-kontsert ★ 21.15—
23.00 ringhäälingu  orkester. Kavas; Tel- 
lier, Lehar ★ 22.15—23.00 kontserdi järg
★ 23.30 heliplaate

Moslcva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100

16.00 ajaviitekontsert 17,00— 18.25 kont
sert ★ 18,25 ooperi ülekannet ★ 22.30
tantsum uusikat

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5,15 m uusikat ★ 7.30 helipl. ★ 8.15 ja
10.00— 10,55 muusikat ★ 11.15— 12,15 kont
sert külale ★ 19,30— 20.30 sõnalist ja
m uusikat külale ★ 21,00— 22.00 õhtukont- 
sert. Kavas: Gluck, A liabjeff, TäaikovskI, 
G linka, Olenin jt.

Esmasp. 4. juun il
Tallinn 43 0,4 / 731 / 20
7.00— 8,00 hommikkontsert heliplaatidelt 
ja  päevauudiseid Tallinn RKS'1 kaudu

18.30 reklaami ja  heliplaate
18.45 välismaisi päevauudi.seid
19.00 heliplaate
19,15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 Ins. F, Olbrei raadiovestlus
20.00 ülcJtanne Tartust
30.05 katkeid Gounod oop<>rist „Faust 

helip laatidelt. 1. Avamäng — M ilano 
sümfooniaorkester. Juh . L, Molajoli. 
3. Kuldvasika-laul — T, öaljapin (bass).
3. Valss — M ilano BÜmfooniaorketrter.

Ju h . L. Molajoli. 4. Mefisto-serenaad — 
T. Saljapin (baas). 5. Valentini surma- 
stseen — E. Mollnar, E. Cheli, I. Man- 
narin i ja  koor. 6. K irikustseen — Fl. 
Austral (sopran) Ja T. Saljapin (bass).
7. Balle tim uusika — Covent Gardeni 
ooperiorkester. Ju h . G. Byng.

21.00 lugem istund (esineb A lbert tiksip)
21.30 Ungari m ustlasmuusikat helipl.

Tartn 579,2 / 512 / 0,5

18.30 reklaam i Ja heliplaate
18,45 ülekanne Tallinnast
20.00 õigo aeg, ilma- ja  talmekait«€teateid
30.05 ülekanne Tallinnast

Lahti
Helsinki

1796,4 / 167 / 54
335,2 / 895 / 13,2

Ig a l äripäeval

8.30—  8.45 soomekeelne palvetund
12.00 valuutakursid
12.05 heliplaate
12.30 börsiteateid
13.45 päevauudiseid
12.59 aeg, ilmateade
18.50 päevauudiseid soome keeles

18.59 aeg, ilmateade
21.45 viimaseid teateid aoome keeles

18.00 sõjaväemuusikat. Thomas: Ray-
mond-a%'amäng. Lübeck: Idabottn ia
rahvalaule. Andersen: Po lka Idabott-
niast. K a lm a n : Mel. operetist ,,Silva". 
B lankenburg: Marss

19.15 vestlus ★ 19. K  kõne
19,50 kontserdi Järg. Kask i: P re lüüd.

Isacsson: õ h tu  ja  öö stepis: l. õ h tu 
laul. 2. Duett ja  intermetso. 3. Rondo 
ja  öö. Pa lm gren; Valse m ignonne. — 
Laule orkestri saatel — Sibelius: Valse 
triste, K lam l: 3 B f

"̂ 0,45 kõne
21.00 viimaseid uudiseid
21.15 Helsinki linnaorkestri kontsert Lon 

doni Queens H a ll ’is. Juh . prof. Georg 
Schneevoigt

Stokholm
Mótala

426.1 / 704 / *5 
1357 / 221 / 30

19,15— 20.30 heliplaate
18.50— 21.50 sõjaväemuus. Verdi: H üm n,

marss Ja tants oop. ,,A ida". Rossin i: 
Avam. ,,W ilhe lm  Teil". Ganne: Valss, 
Rub inste in : Toreadoor Ja andaluuslan- 
na. Bizet: Fantaasia oop. ,,Carmen“

23,20 Schuberti ja  Schumanni laule 
33,00̂ —24.00 ajaviitemuusikat. L a lo : Ava

m äng ,,K uningas Ys". Delibes: Valss. 
W agner: Muus. oop. ,,Tannhäuser".
Leoncavallo: Fantaasia ,,Bajazzo’st".
Ferraris; Kaks k itarri. R u s t: Kaevul. 
K lin g : Waldteufel-viise. A ilbou t: Marss

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10

16.00— 18.00 orkestri- Ja klaverikontsert ★
21.00— 21.50 kirikukontsert ★ 22.1&—22.45
kammermuusikat ★ 23.20— 24.00 ork.-
kontsert ★ 24.00— L30 tantsum uusikat

Riia 514.6 / 583 I 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7,00 läti laule ★ 7.05 võim lem ist
7,40 päevauudiseid ja  kontsert

17.30— 19.00 populaarne kontsert
20.03—20.20 E rika  M orini esitab vilulisoo-

losid (helipl.)
21.30— 22,00 ooperikoori ettekandeid
23.00 päevauudiseid ja  lõpuks salongmuu- 

sikat

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7,35, 7,40 Ja 8.10 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 15,00 heliplaate ja  teateid
17.00 orkestrikontsert
17.45—IS. 00 laule klaveri saatel

18.15— 19.00 kammermuus. Kavas: Ditters
dorf, Lessel, H aydn

19.15— 19.45 a javiitem uusikat kohvik 
,,A dria ’st“

30 40— 20.50 sõjaväemarsse helipl.
2L13— 31.30 leedu m uusikat orkestri ette

kandes
23.12— 23.00 ajaviitem uusikat. Kavas: M il

löcker, J . Strauss, Heykens, A letter Jt.
23.15—24.00 tantsum uusikat restor. „Brla- 

to l'is t“

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75

7.00 võim lem ist '
7.20—  9.00 hom m ikum uuslkat

17.00— 18.00 pärastl.-kontsert. Kavas: De- 
libes, Gounod, P ierné, Auber

18.00— 18.50 m uusikat Ita a lia  oopereist 

(helipl.)
30.00— 21,00 ajaviite- ja  tantsum uusikat
31.10— 33.00 kaasaegset koorim uusikat
32.30— 33,00 Carl Loewe ballaade baritoni 

ettekandes
33.30 m uusikat H am burg is t
34.00— 1.00 põhjam aade tantse ja  laule 

H am burg is t

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60

7.20— 9,00 varane kontsert
17.00— 18,00 pärastlõunakontsert
18.20— 19.00 viiulisoolosid
19.25— 19,55 m uusikaline vaheaeg »
31.10 Schubert: K v in te tt a-duur op. 114. 

(Forelli de-kvintett)
23.00— 33,00 Zelleri operett „L innukaup

leja" (läb ilõ ige)
34.00—  1.00 laule ja  tantse põhjamailt. 

Kavas; Aulin , Grieg, Svendsen, Palm 
gren

Breslau 315,8 / 959 / 60
7,35—  9.00 hom m ikum uusikat

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert. Kavas: Fu- 
õlk, Jch . Strauss, W agner, Verdi, Sup- 
pé, Teike Jt.

30.00— 31,00 m uusikat Heilsbergist
33.35— 23.00 viiulisoolosid. Kavas; Bach, 

Schubert, Brahms, P agan in i
33.45 raadiotehnikat
23.55— 1.00 tantsum uusikat

Berliin-Tegel 356,7 / 841 /100

7.20—  9,00 hom m ikkontsert
17.00— 19,00 aedkontsert Berliin i ,,Zoo’st“
19.30 tšem balom uusikat 17. sajandist
19.50— 20,20 koorim uusikat
31.15— 33.00 ringhää lingu  orkester. Beet

hoven; a) ,,M aja püh itsem ine“, op. 134. 
b) Kontsert nr. 3 klaverile ja  orkest
rile. Schubert; Süm foonia nr. 7 c-duur

33.30— 1.00 kuuldepala

Hamburg 331,9 / 904 / 100

7.30— 9.00 hom m ikkontsert ja  teateid
17.00— 18.30 pärastl.-kontsert
30.00— 31.00 kuu ldem äng
31.10 lõbusat m uusikat
23.40— 33,00 koorilaule
33.30 m uusikat
34.00 põhjamaade tantse ja  laule. Aulin;

Kaks rootsi rahvatantsu. Kaks soome 
rahvalaulu. Grieg; Norra tantsud nr. 1 
Ja 3. Pa lm gren: Valas Idabottniast.
Svendsen: Polonees. Le ifs : Is land i tant
sud. Grieg: Hüppetants. Palmgren;
Kaks soome rahvalaulu . A u lin ; Kaks 
rootsi rahvatantsu

Praha 470,2 / 638 / 120
17.00— 17.45 ringhää lingu  orkester. Kavas: 

Smetana, Foerster jt.
18.10— 18,30 harfisooloeid 
18-45-—19,10 laule klaveri saatel
19.20— 19.55 saksa eeskava
30.35— 31.10 sõjaväemuusikat. Kavas: Tho

mas, Schubert Jt,
21.50— 32.30 jazzm uusikat helipl.
32.30—23.00 kiaverlsooloBW



m

Viin 506.8 / 592 / 120
17.10— 18.00 pärastl.-kontsert helipl.
18.40— 19.10 laule soprani ja  baritoni ettek.
19.35— 30.00 inplise keelt

20.10— 22.05 põhjam aade heliloolaid ork. 
ja  soprani ettek. Kavas: Gade, Grieg, 
S ind ing  jt.

23.30 õhtukontserL Kavas: Hellmesber-
ger, S ilving, Eysler, Ziehrer Jt.

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.00— 19.30 ooperikoori kontsert
20.00— 21.00 m ustlasm uusikat
22.50— 23 50 keelpillidekvarteti ettek.
0.15 heliplaate

Bukarest 364.5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20

19.00—20.00 ja  20.20— 21.00 ork.-kontsert. 
Kavas: Zimmer, Respiarhi, Weber, W a ld 
teufel jt. ★ 21.15— 21.45 kammermuusikat 
it 22.00 laule ★ 22.30— 23.00 klaveripalu
★ 23.30 ajaviitem uusikat

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100

17.00 kontsert ★ 20.30 kontsert ★ 22.30 
tantsumuusikat

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 muusikat ★ 7.30 helipl. ★ 8.15 ja
10.00—10.55 muusikat ★ 19.30— 20.30 kont
sert külale ★ 21.00— 22.00 õhtukontsert

Teisip. 5. juun il
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00— 8.00 hom m ikkontsert heliplaatidelt 
ja päevauudiseid Tallinn R K S ’i kaudu

18.30 reklaami Ja heliplaate
18.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 dr. Al-er Massakas: Majanduspollti- 

line ring%'aade
30.00 ülekanne Tartust
30.05 kontsert. Ju h . K. Palm . Kvin te tt: 

Lortzing, avam. oop. ,,Undine“. Tho
mas, fant. oop. ..M ignon“. Grieg, Me
loodia. Schubert, Ave Maria. Mosz- 
kovski, H ispaania tantsud 1 ja  2. De
libes, ind ia ballett oop. ..Lakme'st". 
Glinka, Valss-fantaasia

2LOO esperantokeelne nädalakroonika
2L10 kontserdi .iärir: K v in te tt: Mozart,

fant. oop. ..V õ lu flöö t“. Täaikovski, polo
nees oop. ,,Eugen Oneg in“

21.30 Fr. K relsler’i helitö id  heliplaatidelt. 
L Caprice viennois. 2. Llebesleid. 3) 
Liebesfreud, 4. Tam bourin chinois, 5. 
Vana refrään, 6. Syncopation, — Fritz 
Kreisler (v iiu l). 7. Marche m iniature 
viennoise — F ritz  K reisler (viiul) ja  
Hugo Kreisler (tSello)

Tartu 579,2 / 512 / 0,5

18.30 reklaami ja  heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54

Soome keeles

18.00 ringhää lingu  orkester. B lon: Elagu 
Euroopa. marss. Supp6: Avamäng.
W aldteufel: Valss. R an ta : Idabottn ia
laule. Grieg: Kaks norra tantsu. E s i
mene kohtam ine. K ajanus: Soome rap 
soodia

19.15 kõne
lfl.40 klaveripalu. Brahms: Variatsioone

Paganin i teemil. G linka-Balakirev: 
Lõoke. Balakirev: Fantaasia 

20.06 humorefske ★ 30.30 laule
30.55 vestlus 
2L15 hellp laata

Helslnkl 335,2 / 895 / 13,2

Bootsi keeles

18.00 Lahti ★ 19.15 turuteateid
19.25 kõne ★ 19.40 Lahti ★ 20,05 laule
20.30 kõne ★ 20.55 lugem iatund
23.15 Lahti

Stokholm
lViotala

426.1 / 704 / 55 
1357 I 221 I 30

18.30 ajaviitemuus. tSellokvarteti ettek. 
Mendelssohn: Sõnadeta laul. Volkmann: 
Valss. Schönning: Lau l. K lengel: a)
H ällilau l, b) Gavott

18.45— 19.45 ajaviitem uusikat. Söderström;
Valss. Peterson-Berger: a) Elevus, b) 
Valss, c) Järe lm äng . Nedbal: ,.Laisk
Hans", katkeid. Ran^ato: Canzone soli- 
taria. O. Strauss: ,,V iimne valss", ka t
keid, Sibelius: Berceuse. Hradechy:
Barkarol. Henneberg: P id u lik  marss

20.45— 21.45 heliplaate
23.00— 24.00 kontsert , .Põhjamaade m uu 

seumist". Joh . Seb. Bach: Pre lüüd  ja 
fuuga a-moll orelile. K raus: Keelp.-
kvartett d-duur. Ph. Em. Bach: Sonaat 
klaviakordile. Buxtehude: Oh Jumala
linn. Soolokantaat sopranile, viiulile, 
vioolale, tšellole ja  orelile

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhae:en 255,1 / 1176 / 10
21.00— 21.45 populaarset taani m uusikat ★
23.20— 24.00 ringhää lingu  orkester ★ 24.00 
kuni 1.30 tantsum uusikat

Rifa 514,6 / 583 / 15
Madona • 271,7 / 1104 / 20
7.00 koraal -k 7.C5 võim lem ist
7.40 teateid ja  hom m ikkontsert

17.30—18.00 soliste heliolaadelt
18.30— 20.05 populaarseicl läti laule ja  

tantse orkestri ettekandes
2L10 läti laule
21.30— 21.00 kontsert
21.20— 23.00 Tšaikovski helitöid orkestri 

ettekandes

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovlce 395,8 / 758 / 12
7.35. 7.fl5 ja 8.10 heliplaate
12.57 aeg. Krakovi fanfaare
13.10— 14.00 salongork. kontsert
14.20— 14.55 laule ja  aariaid heliplaadelt
17.00— 18.00 aiaviitem uusikat
18.15— 19.00 klaveripalu
19.15— 19.45 laule klaveri saatel
21,35 R. Straussi ooper ,.Marie", ü lekan 

ne stuudiost

Hellsberg: 291,0 / 1031 / 75
7.00 võim lem ist

7.20— 9.00 homm ikkontsert Berliin ist
17.00— 18.40 orkestrikontsert. Kavas: Dvo

rak, L ü ling , Schubert, Grieg, W ald teu 
fel, R . Strauss jt.

19.35— 19.55 klaverimuusikat. Kavas: We- 
ber-Tausig, Chopin, Liszt-Busoni

20.20— 21.00 kantaat koorile ja  instrumen- 
dele

22.00— 23.00 tantsum uusikat
23.40— 2.00 öökontsert. Beethoven: Avam. 

,.K un ingas Stefan“. Schubert: a) Me
nuett. b) Scherzo. W eber: Meloodiaid 
oop. ,,Preziosa". Schumann: Metsa-
stseene. süit. Marschner: Avam. ooperist 
,,Hans H eiling". Kom zak: Valss. K ollo: 
,,Kolm  vana sah tlit“, katkeid. W ald teu 
fel: P ruun  või blond, valss. Kapeller: 
Lau l. Dreyer: Hussiiitide-ajast. K om 
zak: V iin i elu. Schlögel: R ingkä ik
Straussi operetes. Supp^: Avam. ,,Gas- 
cogner". W ilcken: Marss

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.20— 9.00 varane kontsert

17.00— 18.00 puhkpillidem uusikat. Kavas: 
Seifert, Job . Strauss, Lincke, Komzak, 
Brandt jt.

18.45— 19.55 heliplaate
20.00— 21.CO meloodiate a ja lugu  (köne)
22.00— 23.CO tantsum uusikat
24.00— 1.00 öömuusikat Münchenist

Breslau 315.8 / 959 / 60

7.25—  9.30 homm ikkontsert
17.00— 18.30 ajaviitekontsert. Kavas: Mo

zart, Gounod, Luccato, Stolz. N iel jt.
19.05— 19.30 Loewe ballaade baritoni ettek.
20.00— 21.00 alaviltekontsert. Kavas: G lin 

ka. Liszt, Tšaikovski, Bullerian Jt.
22.00— 23.00 orkestri ja  koori kontsert.

Kusser: Avamäng kolmele viiulile, brat- 
šele. tšellole. kontrabassile ja  tšemba- 
lole. Dow land: V iis Inglise m adrigaall. 
W illae rt: Ricercare a 3 vocl. Schütz:
Metett. Senfl: Pala neHale keelolllile.
— Rahvaviise 16. sajandist. — Pacher- 
negg: Süit väiksele orkestrile

0.05—  1.00 ööm uusikat Heilsbergist

BerHln-Teg:el 356,7 / 841 /100
7.30— 9.00 hom m ikkontsert

17.00— 18.00 pärastlõunnkontsert Leipzig ist
18.15— 19 00 Berliin i R iigiooperi kunstn ik

ke heliol.
19.30— 20.20 vanade meistrite helitöid k la 

veri Ja sarve ettek.
22.00— 23.00 aiaviitemuus. B lankenburg: 

Marss. K ra i: Po lka masurka. Johann 
Strauss; Valss. E ilenberg: Polka. W a ld 
teufel; Kevadlaosed. valss. Joh. Strauss: 
H ispaania marss. Ziehrer: Polka m a
surka. Faust; Noor veri, galopp. Rai- 
m ann; Marss. Joh. Strauss: Valss. Ed. 
Strauss: Tee vabaks, polka. Fuõ ik : Flo- 
rentiini marss

2:3.40— 2.00 ööm uusikat Heilsbergist

Hambursf 331,9 / 904 / 100

7.20— 9 00 hommikkontsert
17.00— 18 30 pärastlõunakontsert
22.15— 23.00 instrnmentaalkabaree. Kavas: 

Becce, Levin, Godard, D aylight, Schmidt
23.40 m uusikat
24.00 õhtumuu.=ikflt. Suppe: Avam. opere

tile ,.Bandiitide kelmused". Dauber: 
Zfehrer-popurrii. Fahrbach: Valss. Juel- 
Frederiksen: Gröönimaa süit. Lauten- 
schläger: Sinine paviljon. K ollo: V a
nad kuused, sosistavad tuules. B lon: 
Marss

Praha 470.2 / 638 / 120

17.00— 17.50 sõjaväemuusikat. Kavas: PeS- 
ta, Dvorak, Strau.'’s, Smetana, Fuõik jt.

18.3-5— 19.10 viiulisoolosid ja  heliplaate
19.20— 19.55 saksa eeskava
20.10— 20.30 tsitri-kvarteti kontsert
21 30— 22.00 koorilaule

23.30— 24.00 tantsum uusikat Tšehhi heli- 
loojailt

Viin 506,8 I 592 / 120
17.10— 18.00 pärastl.-kontsert
18.3,')— 19.05 viiulisoolosid
19.2,5— 19.50 prantsuse keelt
20.10— 21.45 esimene soovikontsert. Kavas; 

Suppe, W aldteufel. Komzak, Offenbach, 
Toselli jt.

22.00— 23.00 melodraamade ettekandeid
23.30 tantsum uusikat

Budapest 550,5 / 545 / 120
19.30— 20.40 salongkapelli kontsert. Kavas: 

Keler-Bela, W aldteufel. Cui jt.
20.10— 21.10 heliplaate
21.45 p idu lik  kontsert Debreczen'ist
23.30 m ustlasm uusikat

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20

19.00— 20.00 populaarset m uusikat ★ 20.20 
kontserdi Järg ★ 21.00— 21.20 laule or
kestri saatel ★ 21.35— 22,00 Ja 32,15—23.00 
sümfooniakonts. Kavas: Duparc, Storsco 
jt. if  23.30 heliplaate



IV

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100

17.00 kontsert ★ 18.30— 19.30 kontsert.
Kavas: Händel, Rameau, Mozart, Gretša- 
ninov, Tšaikovski jt. ★ 20.00 operetimuu
sikat ★ 22.30 tantsum uusikat

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500

5.15 m uusikat ★ 7.30 helipl. ★ 8.15 ja
10.00— 10.55 m uusikat ★ 19.30— 20.30 saade 
külale ★ 3L00— 22.00 k ir jandus lik  ees
kava

Keskn. 6. juun il
T alU m i 410,4 / 731 / 20

7.00— 8.00 hommikkontsert helip laatidelt 
ja  päevauudiseid T allinn  R K S ’i kaudu

18.30 reklaami ja  heliplaate
18.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 ,,Maalehe“ to im etaja E. H . Treu- 

fe ldt: M u lje id  ja  tähelepanekuid m at
kalt Nõukogude L iidus

20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Ju h . B. Palm . K vin te tt: 

Suppe, avam. ,,Paragrahv 3“. Leopold, 
fant. , .Mälestusi Ateenast“. Ketelbey, 
A lž iir i laul. W aldteufel, valss ,,Uiskle- 
ja d “. Morena, pop. ,,M aailm  on pisut 
segane". Grunow, Sevilla tantsitar. 
Yoshitomo, Intermetso. Männecke, 
valss-boston ,,õitsev sin ilill" . Lodge, 
Punane pipar

21.15 põllum ajanduslikke teateid
31.30 vana tantsum uusikat helip laatidelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
L8.30 reklaam i ja  heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
18.00 lastetund ★ 19.15 kõne
19.35 ringhäälingu  orkester. L inna la : R a p 

soodia. — Laule orkestri saatel. — K u u 
la: Minnee. Sibelius: Romanss (viiuli- 
soolo). Palm gren: Lääne-Soome polka

20.20 külaskäik Soome sõjalaevale
21.15 kontserdi järg . Tšaikovski: Andante 

V sümfooniast. Valss balletist ,.Okas
roosike". Chanson triste. Hopak

Stokholm 426,1 / 704 / 55
Mótala 135'  ̂/ 221 / 30
18.45— 19.45 heliplaate
21.00 orkestri ja  koori kontsert. Stenham- 

mer: Rootsi rahvas, baritonsoolole, koo
rile ja  orkestrile. A lfv én : Muusikat n ä i
dendile ,,Meie‘‘

23.00— 34.00 tantsum uusikat

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhajfen 255,1 / 1176 / 10
16.30~1S.30 ringhäälingu  orkester -k 21.00 
kuni 22.no koorikontsert ★ 22.30— 22.50
viiulisonaate ★ 23.0,5— 24.00 rom antilist ja 
moodsat ooperimuusikat ★ 24.00— 1.30
tantsumuusikat

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 l<äti laule ★ 7.05 võimlemist
7.40 teateid ja hommikkontsert

17.30— 18.30 A. RruckneTi sümfoonia nii- 
m inoor

19.30— 21.00 isamaalisi laule dopeltkvarteti 
ettekandes

20.3.')— 21.05 katkeid V itoIinš'i helifilm ist 
,,Daugava“

2!1.30— 23.00 laule vokaaltertseti ettek.
22.10— 23.00 ajaviitemuusikat. Kavas: Lui- 

gini, Waldteufel, Fail, Blon, Heuber- 
ger jt.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.35 , 7.55 ja  8.10 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
14.05— 15.00 salongorkestri kontsert
17.00— 18.00 ajaviitem uusikat
18.15— 19.00 Kreutzeri ja  Beethoveni so

naate viiulile  ja  klaverile
19.15 melodeklamatsioone
19.30— 19.45 ajaviitem uusikat helipl.
20.15— 20.50 koorilaule
21.12— 22.00 ülekanne Rootsi rahvuspüha 

puhul
23.15 ajaviitem uusikat

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.00 võim lemist
7.20— 9.00 varane kontsert

17.00— 18,50 pärastl.-kontsert. Kavas: Che
rubini, Humperdinck, Dvorak, Lort- 
zing, Keler-Bela jt. Vaheajal, ca. 18.00 

kõne
20.00— 31.00 õhtum uusikat. Kavas: B lan 

kenburg, Adam, Armandola, Lincke jt.
31.30— 23.00 kuu ldem äng Breslaust
23.40— 1.30 ajaviidet ja  tantsu

Königsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.20—  9.00 varane kontsert

17.00— 18.30 pärastl.-konts. Kavas: Schar
rer, Reuter, Komzak, W aldteufe l jt.

21.30 ,,Petrooleum iallikad ja  tütarlapse
au", lühiooper

22.00— 23.00 kontsert. K em pff: V iiu likon t
sert, M üller: Sangerrekveem.

23.30— 23.45 raadiotehnikat
24.00— 1.00 kuu ldepala m uusikaga

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25—  9.30 homm ikkontsert

17.00— 8.30 supelkontsört F linsburg ist
18.45— 19.15 flöödisoolosid
20.00—21.00 uusi heliplaate
21.30 kuuldem äng
23.00— 33.20 šoti laule ja  tantse helipl.
23.45— 1.00 tantsum uusikat

SUURIM valik jalgrattaist

WANDERER,
BRENNABOR,

HOPPER, 
SWIFT ja ROYAL-ENFIELD

K.-m. LIER & ROSSBAUM
Tallinn, V im  7

Berliin-Tegel 356,7 / 841 /100
7.30— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.40 aedkontsert Treptow’st
19.30— 20,20 serenaade keelpillide orkest

rile, Volkm ann: Serenaad f-duur. T runk: 
Väike serenaad op, 55. Tšaikovski: Se
renaad c-duur op. 48

20.20— 20.40 rahvalaule
21.30— 2.00 tantsuõhtu

Hamburg 331,9 / 904 / 100
7.30— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl,-kontsert
20.00— 21,00 kontsert Siegfried W agneri 

6.5, Künnipäevaks
21.30— 23.00 tantsumuusikat
23,20 tantsumuusika jä rg
24,00 kammersonaate tšello, v iiu li ja  tšem- 

balo ettekandes
0.30 Haydn: D ivertimento d-duur flöö
dile, oboele, sarvele ja  fagottile. M o
zart: D ivertimento f-duur flöödile, oboe
le, klarnetile, sarvele ja  fagottile

Praha 470,2 / 638 / 120
17.00— 17.50 koorilaule
18.35 Ja 18.55— 19.10 heliplaate

19.30— 19.55 saksa eeskava
21.45— 23.30 Giordano ooper „Fedora“.

Ülekanne Roomast

Viin 506,8 / 592 / 120
17.10— 17,40 pärastl,-konts. M uusikat heli

filmest (helip l.)
18.10— 19.05 kaasaegs. Austria  heliloojaid 

Hans Pless. Kaastegevad solistid ja 
instrum . -kvintett

20.25— 23.05 B . W agneri „N ibeltmgide  
sõrmus“. Ülekanne V iin i R iigiooperist.

23,35 õhtukontsert helipl.

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.30— 19.30 m ustlasm uusikat
20.00— 20,30 tšellokontsert
21.00— 21,35 heliplaate
23.30 sõjaväekontsert

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Bra«ov (Radio Romania) 1875/160/20
19.00— 20.00 ja  20.20— 31,00 orkestrikont- 
sert. Kavas: Sousa, Adam , Leoncavallo, 
Kalm an, Ketelbey jt. ★ 21.15—21.45 Beet
hoveni klaverisonaat op. 110 ★ 221.00—
23.00 laule ja  viiulisoolosid 23.30 tant
sum uusikat

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl,-kontsert. Offenbachi opere
tim uusikat ★ 19.30 õhtukontsert -k 22.30 
tantsum uusikat

Moskva Komintem 1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat ★ 7,30 helip l. ★ 8.15 ja
10.00—10.55 m uusikat ★ 19.30— 20.30 saade 
külale ★ 21,00— 22.00 operetimuusikat

Neljap. 7. juunil
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00— 8,Q0 hom m ikkontsert heliplaatidelt 
ja  päevauudiseid T a llin n  R K S ’i kaudu

18.30 reklaam i ja  helip laate
18.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.15 kodum aisi päevauudiseid
19.30 kolonel-leitnant M. K atta i: Sõda

Landeswehriga
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kaitseliidu Kalevi maleT<koniLa puhk- 

pilleorkestri kontsert. Juh- J, Vaks. 
Boieldieu, avam. ,,Bagdadi kaliif". Bi
zet, fsnt. oop. ,,P är lipüüd jad ". Bizet, 
IV  vaatuse eelmäng oop. ,,Karmen“. De
libes, valss balletist ,,Pas des fleurs". 
Bizet, L ’Arlesienne süit IL  Ed. Tamm, 
avam äng ,,Kalev ja  L inda". M. Lüdig, 
Scherzo, M, Lüd ig , süm fooniline p il
dike ,,Jaan iöö". J . N iksm ann, Marss.

21.30 Saint-Saens’i helitöid heliplaatidelt.
1. Surm atants —  Pariis i sümfooniaor
kester. Juh . Ph , Gaubert, 2. Luik — 
Gaspar Cassado (tšello). 3. aaria oop. 
,,Simson ja  De lila" —  I, M enghini Cat- 
taneo (m,-sopran). 4, balletimuusikat 
oop. ,,Simson ja  De lila" —  Berliin i rii
giooperi orkester. Ju h , dr. L, Blech.

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 reklaam i ja: heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

1796,4 I 167 / 54 
Soome keeles

9.00 p idu lik  jum alateenistus
18.00 Rub inste in : Sonaat v iiu lile  ja  k la

verile

18.30 lugem istund 19.15 kõne
19.35 r inghää lingu  ork aster. Berlioz; Ra- 

kocKy-marss. L u ig in l : Egüptuse ballett. 
Leopold: Ungari viise. Saint-SaSns:
Luik . K lam i: 3 Bf. Strauss: Vein, naine 
ja  laul. Rossin i: Avam. , .W ilhe lm  T eil“

20.40 kõne



Ekman ja  Sibelius-kvar 
tett. Turuhjelm: Kvintett

Belslnld 3 3 5  2  / 3 9 5  j 1 3

.  ̂ Rootsi ke«les
9.00 Lah ti ★ 18.00 Lahti

18.30 lugem istund ^  19.15 kõne
19.35 L ah ti ^  20.40—21.05 Lahti 

Stokholm 4261 ¡ 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
15.30— 1S.30 heliplaate
20.00 laule klaveri saatel
20.30— 2L.OO koorikontsert

21.30—22.15 E d ith  Lorandi orkester m än
gib (helipl.)

23.L5—24.00 sõjaväemuusikat. Lehar: R õõ 
mus lesk, valss. A lfvén r Uppsala-rap- 
soodia. Svendsen; Romanss. Löfgren: 

Mängumeeste-laule ja  -tantse. Teike: 
Marss

Kalundborg 126I  / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
2L30—21.45 m uusikat ja  sõnalisi ettekan
deid i(  23.00— 23.50 kabaree ★ 23.50— 1.30 
tantsumuusikat

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 koraal ★ 7.05 võim lem ist
7.40 teateid ja  hommikkontsert

17.30—18.00 operetimuusikat helipl.
18.30— 1'9.05 vana tantsum uusikat
20.10—22.00 lä ti m uusikat orkestri ette

kandes

21.20—22.30 Schumanni ja  Brahmsi he li
töid orkestri ettekandes

22.30 ajaviitem uusikat helipl,

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.35, 7.55 ja  8.10 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 14.00 ajaviitem uusikat
17.00 laule klaveri saatel
17.25—18.00 klaveripalu
20.15—20.50 ajaviitem uusikat ,,Gastronom- 

ja st"

2L12—21.50 laule solistide ettekandes
32.12—23.00 viiulisoolosid

23.15—23.00 tantsum uusikat ,,Po lonia’st

291,0 / 1031 / 75Hellsberg
7.00 võim lemist
7.20— 9.00 varane kontsert

17.00—18.45 puhkp.-kontsert Königsvus- 
terhausenist

20.00 noored laulavad
30.30—21.00 autoritetund 
2L15—23.00 rahvustund. Beethoven: K on t

sert klaverile ja  orkestrile es-duur, op 
73. A llegro — Adagio un poco mosso — 
Rondo (A llegro)

22.00—23.00 kuu ldem äng Joh . Seb. Bach 
elust

24.00— 1.30 tantsum uusikat

KönJgsvusterhausen 1571 /191 / 60
7.20— 9.00 varane kontsert

17.00—18.00 puhkp illim uusikat. Kavas: 
Adam, Kockert, Ed. Strauss, Schmidt

19.05—19.30 laule baritoni ettekandes 
^•00—20.45 ,,300 aastat Oberammergau 

pissioni" (ülesvõte)

30.45—21.00 J . S. Bach: Kontsert f-moll 
klaverile ja  orkestrile

21. L5— 22.00 V. Heilsberg
23.00—23.20 Ernst Udet kõneleb 
0.15— 1.00 tantsum uusikat

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.26—  9.30 varane kontsert

17.00— 18.30 supelkontsert Altheidest
20.00—21.00 m uusikat plokflöödile
211.15— 32.00 V. Heilsberg

22.00— 33.00 sõjaväemuusikat ja  laule koori 
ettekandes

23.45— 1.00 tantsum uusikat

Berliin-Tegel 356.7 / 841 /100
7.20— 9.00 hommikkontsert

L7.00—19.00 sõjaväem uusikat
19.50— 20.40 laule baritoni ettekandes
21.15 V. Heilsberg
22.00 lossikontsert
22.40— 23.00 koloratuuraaria id (helipl.)
28.20— 2.00 tantsuplaate

Hamburg 331,9 / 904 / 100
7.20— 9.00 hommikkontsert ja  teateid 

L7.00— 18.30 pärastl.-kontsert Breslaust
20.00— 21.00 puhkpillidem uusikat. B lanken

burg: Marss. Thomas: Avam. ,.M ignon“. 
Lortzing: Fantaasia ooperist ,,Relva-
sepp". Ziehrer: Valss. Sullivan: K ustu 
nud heli. Puls-Hartm ann: R iia  — Tar- 
nopol, marss. Lauk ien: Marss

21.15— 22.00 V. Heilsberg
213.35 muusikat

2(4.00 ajaviitem uusikat kohvikust 
1-05— 2.00 öömuusikat. R . Straussi heli
töid tema 70 a. sünnipäevaks. 1. Don 
Jüan , helipala orkestrile, op. 20. 2. Don 
Quichote, fantastilisi stseene rüü tlilik u l 
teemil

Praha 470,2 / 638 / 120
17.00— 17.45 r inghää lingu  orkester. Kavas: 

Verdi, Nielsen, Dvorak jt.
17.45— 18.10 m uusikat lastele
1̂ -20— 18.45 vene romansse klaveri saatel
18.55— 19.55 saksa eeskava
20.10— 20.35 populaarseid laule vokaal- 

kvarteti ettekandes
2L05— 21.15 heliplaate
31-40— 23.00 r inghää lingu  orkester. Kavas: 

Sibelius, Prokofjeff, Saporine jt.
23.30— 24.00 salongorkestri kontsert. K a 

vas: Sobotka, Võidan jt.

Viin 506,8 / 592 / 120
17.10— 17.45 pärastl.-kontsert helipl.
18.15— 19.00 jaapani klaverimuusikat
20.10 ajaviitekontsert. Kavas: Lehar, Joh.

Strauss, Benatzky, Dostal jt,
2^.15 näda la följeton

23.05 Joh . Seb. Bachi tähtsamaid klaveri- 
ja  orelipalu

23.35 tantsum uusikat

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.30— 19.30 koorikontsert
20.00— 20.30 raadiokontsert 
21.0^22.15 heliplaate
23.50 kirev õhtu

24.00 m ustlasmuusikat hotell B ritann ia ’st

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
19.00— 20.00 pärastl.-kontsert ★ 20.35 Do
nizetti ooper ,,Don Pasquale"

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00 kontsert ★ 18.25 ooperi ülekanne ★
22.00 tantsum uusikat

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat ★ 7.30 helipl. 8.15 ja
10.00— 10.55 m uusikat -k 21.00—22.00 k ir 
jandus lik  eeskava

Reedel 8. juun il
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00— 8.00 hommikkontsert heliplaatidelt 
ja  päevauudiseid Tallinn R K S ’i kaudu

18.30 reklaam i ja  heliplaate
18.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.L5 kodumaisi päevauudiseid
19.30 dr. E. K irschenberg: N ärv lik  laps 

ja  suvepuhkus
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Ju h . R. Paim . K vintett: 

Moniuszko, avam. oop. ,,H alka". Flo- 
tov, oop. ,,Alessandro Stradella". G ior
dano, Aaria. Schebek, V iiu lilau l. Mou- 
ton, Tuniisi süit. Translateur, h ispaa
nia valss ,,Torero". Drigo, ballett-süit 
,,N õiutud mets". Ketelbey, valss ,,Ve-

tevaimud". Peterson-Berger, Romanss. 
Delibes, fant. oop. ,,Lakme"

21.30 prantsuse m uusikat helip laatidelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.80 reklaami ja  heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Helsinki 335,2 / 895 / 13,2
Soome keeles

18.00 ringhäälingu  orkester. Casseday: 
Texas P lains, marss. Balfe: M ustlan
na. avam. Strauss: Lood V iin i metsast, 
valss. K aupp i: Skäärilaule. T iger: Ida- 
bottnia tantse ja  laule

19.15 retsitatsioon
19.35 tšellosoolosid ★ 30,00 kõne
20.25 tantsum uusikat

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Rootsi keeles

18.00 Helsinki if  19.15 lugemistund
19.35 Helsinki ★ 20.00 kõne
20.35 Helsinki

Stokholm
Mótala

426,1 I 704 I 55 
1357 / 221 I 30

18.55— 19.55 heliplaate
20.30—22.00 ringhäälingu  orkester. H än 

del: Concerto grosso g-moll. G luck: 
Muus. ..Orpheus’est". Dressel: Süit.
Saint-Saëns: Danse macabre. Thomas: 
Romanss oop. ,,M ignon“. Ponchielli: 
Aaria oop. ,,Gioconda". Debussy: a)
Ballaad, b) Menuett, c) Ballett. L iszt: 
Ungari rapsoodia nr. 1

22.30 heliplaate
23.00— 24.00 ajaviitemuusikat. Löfgren; 

Popurrii. O ffenbach: Valss. Leopold: 
Hungaria . Dukstulsky: Valse de fleur, 
Rub inste in ; ,,Feramors“, katkeid. Orere: 
Tango. Becce; Ita a lia  süit nr. 1

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
16.00— 18.00 kontsert ★ 21.50— 22.00 heli
plaate ★ 22.00—3.00 raadioball noortele. 
Vaheaegil teateid

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 läti laule ★ 7.05 võim lem ist 
7.40 teateid ja  hommikkontsert

17.00—17.30 mandol.-kontsert
L8.00— 18.30 populaarseid läti laule ja  

tantse mandol.-ork. ettekandes 
20.05— 21.05 tšehhi m uusikat orkestri et

tekandes. Kavas: Dvorak, Smetana 
21.25 popul. läti laule 
21.45— 22.30 populaarset muusikat. Kavas; 

Amadei, Merikanto, Joh . Strauss
22.30 heliplaate

Varssav
Kattovice

1345 / 212 / 120 
395,8 / 758 / 12

7.35 , 7.55 ja  8.10 heliplaate 
12.57 aeg, Krakovi fanfaare 
13.10— 14.00 heliplaate 
14.05— 14.55 salongorkestri kontsert 
17.00— 18.00 ajaviitem uusikat. Kavas: Ro- 

brecht, May, Civano jt.
18.30— 19.00 Schum ann: ,,Carneval" (heli- 

plaadelt)

19.15— 19.45 jaapani laule klaveri saatel
30.15— 20.50 Dan laulukoori kontsert 

21.22^23.00 sümfooniakontsert. Kalinnni-
kov: Sümfoonia sol-minoor. Saint-
Saëns: Kontsert klaverile sol-minoor, 
Ducas: Sümfooniline poeem

33.15— 24.00 tantsumuus. ,,Adria 'st"

291,0 / 1031 / 75Heilsberg
7.00 võim lem ist 

7.20— 9.00 hom m ikum uusikat 
17.00— 18.50 pärastl.-konts. Kavas: Fres

co, Massenet, Balfe, Jos. Strauss, De
bussy jt. Vaheajal, ca. 18.00 kõne 

20,15—21.00 õhtum uusikat heliplaadelt



VI

21.15 rahvustund. Kuuldem äng „Carl Ha- 
genbeck“. A jaloolistel andmeil koosta
tud teos kuulsa loomaaiaomaniku elust 
ja  tegevusest

22.00— 33.30 W eberi romantiline ooper 
„O beron“

24.00— 1.30 ajaviite- ja tantsum uusikat 

K ön igsvuste rhausen  1571 / 191 / 60
7.20— 9.00 varane kontsert

17.00— 18.00 pärastl.-konts. Kavas: W a ld 
teufel, Brahms, Noack, Rust. Millöcker, 
Sarony jt.

18.40— 19.05 Mozart: K laverikontsert a-
duur keelp. kvintetiga 

2L15 vaata Heilsberg
22.00— 23.00 m uusikat 18. sajandist 
0.30— 1 30 tantsum uusikat

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25— 9.30 hommikkontsert

17.00— 18.25 pärastl.-konts. Kavas: Schu
bert, Leoncavallo, Rachmaninov, H aydn 
ja  teised

20.00— 21.00 orkestrikonts. Kavas: Meiss
ner, Supp^, Amadei, Sarasate jt,

21.15— 23.C0 V. Heilsberg
22.00— 23.00 laule kandli saatel ja  lõpuks 

autoritund
23.45 B rahm s: Sonaat f-moll klarnetile ja 

klaverile
0.15—■ 1.00 heliplaate

Berliin-Tegel 356,7 / 841 /100
7.20— 9.00 hommikkontsert

17.00— 19.00 pärastl.-kontsert
19.30— 20.00 viiulisonaate 
2L15— 22.00 v. Heilsberg
22.00— 23.00 m uusikat 18. sajandist kam 

merorkestri ja  v iiu li ettekandes
23.20— 0.30 Verdi ooper ,,E rn an i“ ( läb i

lõige)

H am b u rg  331,9 / 904 / 100
7.20— 9.00 hommikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert Breslaust
19.00— 19.45 heliplaate
21.15 V. Heilsberg
23.00— 23.00 laule ja  luuletusi A lpidest
23.30 muusikat
24.00 d ’A lberti helitöid sümfooniaork. ja 

solistide ettekandes

P raha  470,2 / 638 / 120
17.00— 17.45 pärastl.-kontsert
18.00— 19 00 kammermuusikat
19.20— 19.55 saksa eeskava
20.30— 21.10 Beethoveni pastoral stlmfoo- 

n ia op 68
V iin  506,8 / 592 / 120
17.05— 17.35 pärastl.-kontsert
18.40— 19.10 mustlaslaule baritoni ettek.
20.10—21.05 Josef Straussi helitöid soprani

ja  orkestri ettekandes 
J3.40 orkestrikontsert. Schumann: Avam

,,Manfred". M ahler: Adagietto viien
dast sümfooniast. G-ounod: Valentin
palve ooperist ,,Faust". R . W agner 
Monoloog ooperist ,,Lendav holland
lane“. L iszt: Tasso, sümf. luuletis

B udapest 550,5 / 545 / 120
18.30— 19,00 laule klaveri saatel
19.40— 20.25 salongkapelll kontsert. Kavas: 

Liszt, Delibes jt.
34.00 teateid Ja mustlasmuusikat

B ukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (R ad io  R o m an ia )  1875/160
19.00— 20.00 Ja 20.20— 31.00 pärastl.-kont- 
scrt ★ 2L15 koorilaule ★ 21.45 rumeenia 
muusikat orkestri ettekandes ★ 22.30—
23.00 ringhiläiingu orkester ★ 23.30 heli
plaate

M oskva „S ta lin “ 360.6 / 832 / 100
16.00 ajavlitekontaert ★ 17,00 kontsert >
18.30— 19.30 saade noortele -tr 20.30 balleti-
muusikat. Kavas: Beethoven, Lort/ing ,
Dclibes, Mo^zkovski, Mussorgski, Tšai- 
kovaki jt. ★ 22.,"in tantsumuusikat 

M oskva K om in te rn  1714 / 175 / 500 
5.L5 m uusikat ★ 7.30 helipl. ★ 8.15 Ja
10.00— 10,55 muusikat .̂.-̂ O— 20.30 laule 
klaveri saatel ★ 21,00— 33,00 sümfoonia^ 
kontsert. Kavas: Ippoiitov-Ivanov

Laup. 9. juun il
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00— 8.00 homm ikkontsert helip laatidelt 
ja  päevauudiseid Tallinn R K S ’1 kaudu

18.30 reklaami ja  heliplaate
18.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 Ai-er S iitam : Tähelepanekuid ja

m uije id  H ollandist
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Ju h . B , Palm , Kvin te tt: 

Offenbach, avam. op. ,,Ilus  Helena“. 
Joh. Strauss, pop. op. ,,M ustlasparun". 
Demaret, Intermetso. Offenbach, Apaš- 
šide tants. Taeye, Meloodia. Dreyer, 
T iibeti sült. Lü ling , valss ,,Rannalai- 
ned“. Rhode, Karakterpala. Kalm an, 
pop. op. ,,Mariza". Meisel, mustlasro- 
manss ,,Debrecsin". Manfred, Marss.

21.30 vana tantsum uusikat helip laatidelt
33.15 moods, tantsum uusikat helip laatidelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 reklaam i ja  heliplaate 
L8.45 ülekanne Tallinnast
30.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
30.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1796,4 / 167 / 54
Helsinki 335,2 / 895 / 13.2
18.00 orelipalu. Bach: Toccata ja  Fuuga

d-moll. Franck: Koraal e-duur. Vierne: 
Cantabile. Saarenpää: P re lüüd. Kle-
m etti: Canzona. K uu la : Pre lüüd

19.15 kõne
L9.40 ringhää lingu  orkester. Abraham : 

M!el. op. ,,Havaii l i l l“. Bendix: Derviši- 
de tants. Joyce: Valss. Lehar: Mel. op. 
,,Lõbus lesk". F lotov: Avam. oop.
,,M artha"

30.30 kõne m uusikaliste näidetega
31.00 liturg iline  õhtupalve

^tokholm 426.1 / 704 / 55
Mótala 1357 / 221 / 30
17.00— 18.05 ajaviitem uusikat. W estberg:

Bellman-viise. A lfvén: K o lm  pala. Car- 
reno: Valss. K ör ling : õhtumeeleolu.
Järne fe lt: Lau l. M elartin : Tantsulaul. 
F r im I: L 'am our, toujours I’amour. H ill:  
Karakterpala

18.30— 19,30 heliplaate
19.45— 30.30 ajaviite-eeskava
31.00 vana ja  moodsat tantsum uusikat
33.00— 1.00 moodsat tantsum uusikat

Kalundborg- 1261 / 238 / 60
Kopenhae:en 255,1 / 1176 I 10
31.00— 31.45 ot-kestrikontsert ★ 21,45— 22,00
heliplaate ★ 23.25— 23.45 klaverisoolosid
-Jr 23.00— 23,50 ringhää lingu  kontsert ★
33,50— 1.15 tantsum uusikat

Riia 514.6 I 583 / 15
Madona 271.7 I 1104 / 20
7.00 koraal 7.05 võim lem ist
7.40 teateid ja  hom m ikkontsert

16.45— 17.10 heliplaate
17.40— 18.00 aariaid ja  laule helipl.
18.30— 19.00 orelipalu

20.05—21,05 läti m uusikat orkestri ette
kandes

31,25— 23,00 Suppé helitö id  orkestri ette
kandes

23.15— 33.30 muusikat Franz Lehari ope- 
retest

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovfce 395,8 / 758 / 12
7.35, 7.55 ja 8.10 heliplaate 
13.,57 aeg, Krakovi fanfaare
13,10— 14.00 orkestrikontsert
17.00— 18,00 ajaviitemuus. Gordon, Kal- 

man-Volovski, Reinger-Robin jt.
18.3.5— 19.00 orkestri ettekandeid helipl.
19.1.5— 19,45 kammermuusikat
30.1.5— 30.50 laule klaveri saatel
21.00— 21.30 Chopini klaveripalu
21.40— 23.00 ajaviitemuusikat. Kavas; O f

fenbach. Tosti, W aldteufel. Amadei, 
Salnt-Baöna, Jäm e fe lt  J t

22.10—33.00 kontserdi jä rg
33.10— 24.00 heliplaate 
0.05 tantsum uusikat

Heilsbergr 291,0 / 1031 I 75
7.00 võim lem ist
7.20— 9.00 varane kontsert 

1̂7.00— 18.50 pärastl.-kontsert. Kavas: W a l
lace, Leuschner, M aillart, Amadei, Joh. 
Strauss, Lincke Jt. Vaheajal, ca. 18.00 

kõne
19.35— 19.55 videvikum uuslkat soliatide ja 

koori ettekandes
20.00— 21.00 kirev tund
21.15 Lemmeli lau lum äng  ..Annerl"
23.45—  1.30 tantsum uusikat Berliin ist

Rönlgfsvnsterhausen 1571 /191 / 60
7.30— 9.00 varane kontsert

17.00— 18.30 ajaviitekontsert Breslaust
21.30— 23.05 õhtukontsert. Rum ohr: Marss.

W eber: Avam. ,,Oberon". Grieg: Sol- 
veigi lau l ,,Peer G ynt’is t“. Leonvavallo; 
Proloog ,,Bajazzo’st". L iszt: Ungari
rapsoodia nr. 1. Janssen: Marss. Lort- 
z ing: Avam. ,,Tsaar ja  puusepp". Hel- 
neke: Rom antika , valss. Seidel: Laule. 
R ich ter: Marss. K ochm ann: Marss.

24.00— 1.30 ööm uusikat Münchenist

Breslau 315,8 / 959 / 60
7.25—  9 00 hom m ikkontsert

17.00— 19.00 ajaviitekontsert. Kavas: Roa- 
sini, Lincke, Supp i, L udv ig  jt.

19.25— 19.50 laule ja  aariaid soprani ettek.
21.10— 23.30 m uusikaline p ilt  Austria A l

pidest
23.50—  2.00 tantsum uusikat

Berliin-Teffel 356,7 / 841 /100
7.20— 9.00 hom m ikkontsert

17.00— 19.00 kirev pärastlõuna
19.45— 20.05 duette a ld i ja  baritoni ettek.
31.10— 23.00 lõbusaid stseene
33.30—  2.00 tantsum uusikat

Hamburg 331,9 / 904 / 100
7.20— 9.00 hom m ikkontsert

17.00— 18.30 pärastl.-kontsert
19.00— 19.35 Joh . Straussi helitöid helipl.
31.10— 23.00 kirev tund  
'13.20 m uusikat
34.00 tantsum uusikat

Praha 470,2 / 638 / 120
17.05— 17.30 heliplaate
19.05— 19.55 saksa eeskava
20.10— 20.55 kontsert. Kavas: Supp4, Ver

di. Z ita jt.
2L05— 20.20 heliplaate
31.35—22.30 kirev tund
23.40— 23.00 tantsuplaate
33.15 heliplaate
38.30— 0.30 kirevat m uusikat

Viin 506,8 / 592 / 120
16.50— 18.00 pärastl.-kontsert. Kavas: We

ber, Jo3. Strauss, Lortzing , Dostal jt.
19.25 R . W agneri ,,V alküürid ", tilekanne

V iin i R iig iooperist
23.55 tantsuplaate

Budapest 550,5 / 545 / 120
19.30— 20.15 m ustlasm uusikat
20.55— 21.10 Oskar K alm an i kontsert
23.20 m ustlasm uusikat
24.00 ooperiorkestri kontsert. Kavas: 

Lanner, Strauss, Ziehrer

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
19.00— 20.00 ja  20.20—-21.00 ringhäälingu
orkester. Kavas: L u ig in i, Leoncavallo.
Rechtenwald, Popper jt . 21.15— 21.45 
klaveripalu ★ 32.00 laule ^  22.30— 23.00 
Ja 23.30 heliplaate

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00 kontsert ★ 18.25 ooperi ülekanne ★
23.30 tantsum uusikat

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat ★ 7.30 helipl. ^  g.l5 ja
10.00— 10.55 m uusikat ★ 19.30—20.30 saade 
külale ★ 21.00—22.00 õhtukontsert. Heeb
rea m uusikat
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Pühap. 10. juunil
TaUinn 410,4 / 731 / 20
8.45 kohtun ik  Rutheford i kõne

9.45 hom m ikkontsert helip laatidelt
10.30 ülekanne Tartust

11.00 põ llum ajanduslikke  teateid 
tH O  heliplaate

E ttekandeid Põltsam aa linnast 
1L30 Põltsam aa linnapea G. Gold: Põ ltsa

maa tänapäev ja  tulevik 

L2.00 kontsert-jumalateenistua Põltsamaa 
ev. lut. usu kirikust. Teenistust peab 
õp. Jaan  Lattik . Kontsertosas esinevad: 
Meta Tari (orel), M artin  Taras (tenor), 
Tartu meestelaulu seltsi meeskoor Ed. 
Tubin'1 juhatusel, V iljand i helikunsti 
seltsi meeskoor H . Z irnask’i juhatusel 
Ja ühendatud meeskoor Ed. T ub ln ’1 ju 
hatusel

13.30 dr. phil. J . Vasar: Põltsam aa ja
Põhja-Viljandimaa osa Eesti ajaloos

14.00 ü leriik likkude võimlemia- ja  spordi- 
mängude instrueerim istund. (Korraldab 
Eesti Spordi K esk liit)

16.00 reklaami ja  heliplaate
15.15 päevauudiseid 

Ettekandeid Põltsam aalt Põhja-V iljand i
maa lan lupäevalt

15.30 reportaaži lau luvä lja lt
16.(X) ühendatud sega-, mees- ja  pasuna

kooride p idu lik  kontsert lau luvälja l. J u 
hatavad: ühendatud segakoore Hans
Kapp (Suure-Jaanist) ja  Joosep Saar 
(V iljandist), ühendatud meeskoore Ed. 
Tubin (Tartust) ja  tihendatud pasuna- 
koore August H ärm  (V iljand is t). — 
L Koraal ,.Ärgake, n ii vahid hüüdvad“.
2. Avasõna laulupäeva peatoimkonna 
juhata jalt P. Peterson'ilt. 3. Avamine 
kaitsevägede ü lem juhata ja  kindral-leit- 
nant J . Laidoner’i poolt. 4. R iig ihüm n . 
5. Tervitused. 6. tihendatud segakoor: 
a) E. Võrk, Looja vägevus, b) V. Nerep, 
Las kasvame, c) M. Herman, Kus on 
kurva kodu. d) J . Aavik, Oh m is ilus.
7. ühendatud meeskoor: a) M. Herman, 
Meeste laul. 8. P idukõne — õpetaja 
Jaan Lattik . 9. ühendatud meeskoor: 
a) J . Simm, A imdus, b) E. Võrk, L ille 
side. c) K . Türnpu, M u ll’ lapsepõlves 
rääkis, d) G. Ernesaks, Hakkame me
hed minema. 10. ühendatud  pasuna- 
koor: a) E. Tamm, avamäng ,,Tule ko
ju". b) E. L iinev, K alurite  tants, c) 
K. Tüm pu, K oduta lust lahkumine, d)
H. Meri, Süit rahvaviisidest, e) R. Ku ll, 
bravuurmarss ,,Kodum aa". LI. ühenda
tud segakoor: a) K. A. Herman, Is a 
maa ilu  hoieldes. b) Hannikainen, K o i
dul on kõnesid palju , c) L äti rahva
laul ,,K aarnake“. d) J . Kappel, õh tul, 
e) A. Läte, Ärka üles isamaa. 12, Lõpp 
sõna — Lauljate  L iid u  V iljand im aa osa
konna esimees H. K app

20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert Tallinnast» Kvintett esitab 

möödunud nädala kaun im aid palasid
21.00 rahvapeo ülekanne Põltsamaa linna

rahvamajast. Kaastegevad: Meta Tari
(klaver), M artin  Taras (tenor), A. Vir- 
ro (täello), Põltsamaa segakoor J . Pe
terson'! juhatusel. Põltsamaa meeslaulu 
seltsi meeskoor V. A ller’i juhatusel ja  
Kaitse liidu  V iljand i malevkonna orkes
ter A. H ärm 'i juhatusel

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
8.45 ülekanne Tallinnast 

1Ö.30 prof. dr. agr. Leo R inne: N iidua ja 
m õjust heina toiteväärtusele 

L1.00 ülekanne Tallinnast 
IL30 ülekanne Põltsam aalt
14.00 ülekanne Tallinnaat

15.00 reklaam i ja  heliplaate
15.15 ülekanne Tallinnast
15.30 ülekanne Põltsam aalt
30.00’õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
30.05 ülekanne Tallinnast
3LOO ülekanne Põltsam aalt

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
17.00—18.50 orkestrikontsert ★ 19.00— 19.30 
harm oonikam uusikat ★ 21.00— 21.50 or-
kestrikontsert ★ 23.10— 24,00 populaarset 
ooperimuusikat. Kavas: Weber, Bizet,
Tšaikovski, Rossini ★ 34.00— 1.30 tantsu
muusikat

514,6 / 583 / 15 
271,7 / 1104 / 20

ope-

Riia 
Mad'onal
9.15 orelipalu

10.00 heliplaate 
ILOO— 13,55 jumalateenistus
13.30 populaarset m uusikat
14.00— 15,00 lastetund
15.30— 16,00 M illöckeri Ja Straussi 

retim uusikat (helipl,)
17.00— 17.30 läti laule heliplaadelt
18.00— 19 30 Leo Delibesi helitöid orkestri 

ettekandes
30.05— 31.00 Schuberti ja Mozarti helitöid 

orkestri ettek.

21.40— 32,00 ajaviitem uusikat. Kavas: Cho
pin, Kreisler, Vollstedt Jt.

33.30— 23.30 vanu ja  moodsaid tantse

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovloe 395.8 / 758 / 12
9.55, 9,40, 10,10 ja  10.25 heliplaate
11.00 jumalateenistus ja  va im ulikku m uu

sikat
12.57 peg, Krakovi fanfaare 
13.10̂ — 14,05 populaarset m uusikat. Kavas: 

Moniuszko, Mozart Jt.
14.15— 14.45 kontserdi Järg. Kavas: Grieg, 

Albeniz, Kreisler, J . Strauss, Liszt jt.
15.00— 16.00 pärastl.-kontsert. Kavas Poo

la heliloojaid

16.15— 16,25 poola viise helip laadelt
16.35— 16.45 poola viise (järg )
17.00— 18.00 ajaviitem uusikat jazzorkestri 

ettekandes
18.10— 19,00 segakoori ettekandeid
20.30— 30.45 heliplaate
21.43 Puccini ooper ,,Tasca“. ülekanne 

Torinost

Heilsbersf 261,0 / 1031 / 75
7.15— 9.15 H am burgi sadamakontsert

17.00—19,00 pärastl.-kontsert
19.35— 19.50 rahvalaule koori ettekandes
20.30— 33,00 R . Straussi ooper ,,Gunt- 

ram"

23.40— 1 30 tantsum uusikat
0.15— 0,55 ratsaturn iir Poolas (ülesvõte) 

Königsviisterhau«en 1571 / 191 / 60
7.15—  9.15 sadamakontsert Ham burgist

30.00 laule soprani Ja tenori ettekandes
31.00 kirev tantsuõhtu
23,40 reportaaži Davis-pokaalist. Saksa-

Prantsuse

Praha 470,2 / 638 / 120
8.00— 9.30 varane kontsert

17.00 heliplaate
17.30 saksa eeskava
18.30 heliplaate

19.00— 19,55 orkestrikontsert. Kavas: Flo- 
tov, Tšaikovski, Yoshitomo, Maasenet, 
Toselli, Lineke Jt.

31.25— 33,00 opereti ülekanne
33.30—24,00 šrammelmuusikat

Viin 506,8 / 592 / 120
9.25— 10,35 varane kontsert helipl.

16.36— 18.36 Joh . Seb. Bachi kõrge messe 
h-moll

19.30— 19,40 vene laule soprani ettekandes 
2L00— 23.00 esimene valmõhukonteert

23.15 teateid ja lgpa lli maailmaesivõistlus- 
telt

23,25 tantsum uusikat

Riidapest 550,5 / 545 / 120
18,15— 19.30 m ustlasm uusikat
20,00— 20 30 klaverikontsert 
21,CO m uusikaline popurrii
23.00 tantsum uusikat
34.00 mustlasmuusikat

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20 
19,00̂ — 30 30 pärastl,-kontsert -k 20.45—
21.00 heliplaate ★ 21.15 laule ★ 21,35—
23.00 r inghää lingu  orkester. Kavas: Flo- 

tov, N iemann jt, ★ 33,15— 33,00 K alm an: 
Popurrii op, ,,Tsirkusprintsess“

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Schumann, 
Massenet, Saint-Saëns Jt. 20.30 kont
sert. Kavas Vene uuemaid heliloojaid ★
33.30 tantsum uusikat

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
n.uusikat ★ 7,30 helipl, -*• 8,15— 9.15 

ja  10.00— 10,55 hom m ikum uusikat ★ 11.15 
kuni 12.15 sõnalist ja  m uusikat külale ★
19.30 m uusikat Ja k irjandust külale

Esmasp. 11. juun il
Tallinn 410.4 / 731 / 20
7.00—8,00 hommikkontsert helip laatidelt ja 

päevauudiseid T allinn  R K S ’i kaudu
18.30 reklaam i Ja heliplaate
18.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid 
19 30 ins, F, Olbrei raadioveatlus
30.00 ülekanne Tartust
30.05 G. Meyerbeer’1 helltötd heHnlaati- 

delt. 1, Avamäng oop. , .Robert K u ra t“
— Berliin i riigiooperi orkester. Juhat. 
Blech. 2. Romanss ,,Le pardon de Ploer- 
mel" — M. J . Amani (bariton), 3. Var- 
Jude-laul oop. ,,D inorah“ — A. Galli- 
Curci (sopran), 4, Aar. oop. ,.Hugeno
t id “ — Ivar Andresen (bass). 5. Aar. 
oop, ,,Põh iat9ht" — A, Galli-Curci (sop
ran). 6, Tõrvikutetants b-duur — Ber
liin i riigioooeri orkester. Juh , Blech

21.00 Ernst Id la : I  ü leriik likud  võimle- 
mis- Ja spordimängud

21.30 kammerimnisikat. P. Mendelssohn- 
Bartholdv, Keelnillide kvartett es-duur, 
op. 12, Esitab Tallinna Eesti Kam m er
muusika seltsi keelpillide kvartett: 
J , Krastin ( I  v iiu l), N. K uu t ( I I  v iiu l), 
E. Neumann (alt) ja  A, Rose (ti^ello)

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 reklaami ja  heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg, ilma- Ja taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Kalundbor;? 1261 / 238 / 60
Kooenhatren 255.1 / 1176 / 10
18.00— 18,30 heliplaate ★ 23.30— 23.50 sak- 
sofonisoolosid ★ 33,05— 34.00 R. Straussi 
helitöid orkestri ettekandes ★ 24.00— 1.30 
tantsumuusikat

Riia 514,6 / 583 / 15
Madiona 271,7 / 1104 / 20
7.00 Läti hümn -ir 7,05 võim lem ist
7,40 uudiseid Ja kontsert

17.ri0— 18,00 ooperimuusikat (helipl.)
19.00— 15,30 läti v iiulim uusikat
30,35— 31,05 populaarseid läti laule
31.25— 33,00 lüü rilis t muusikat. Kavas: J . 

S. Bach, Giordano, E lgar, Rachm ani
nov jt.

22.15 öömuusikat. Kavas: Mozart, Gounod, 
Godard, Merikanto, Rabaud jt.
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Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7,35, 7.55 ja  8.LO heliplaate
13.57 aeg, Krakovi fanfaare
14.05— 15.00 salongorkestri kontsert. K a 

vas: J . Strauss, Delibes, Micheli jt.
17.00 õpilaskoori kontsert
17.20— 18.00 klaveripalu
18.15— 19.00 ajaviitemuusikat. Kavas Poo

la heliloojaid
19.15— 19.45 laule bassi ettekandes
20.40— 30.50 laule heliplaadelt
21.13—31.50 jazzmuusikat helipl.
23.00— 23.20 R. Straussi helitöid orkestri 

ja  solistide ettekandes
23.33— 24.00 kontserdi järg

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.00 võimlemist
7.20— 9.00 hom m ikum uusikat

17.00— 18.25 pärastl.-kontsert
18.50—19,15 R, Straussi klaverikvartett es- 

duur helilooja 70 a, sünnipäevaks
20.00—23.45 R . Straussi m uusikaline ko

m öödia ,,Roosidekavaler“
2(4.00— 1.30 öökontsert. Lortzing: 1. Ava

m äng  ,,Relvasepp“. 3. F inaal ,,Undi- 
ne’st". 3. Mel. ,,W ildschütz ’ist". K oh
ler; Parafraas. W aldteufe l: Kullavihm , 
valss. Schmalstich: ,,Abel suupilliga", 
muusikat. Rus t: Tango. M illöcker:
,.Vaene Jonathan", meloodiaid

Köiiigsvusterhauisen 1571 / 191 / 60
7.20 hommikkontsert

17.00 aedkontsert Berliin i ,,Zoo'st"
18.15— 19.30 kuuldem äng
15.30 m uusikat viola d ’amore ja  tšembalo 

ettekandes
20.00— 28.45 V, Heilsberg
34.00 Straussi m uusikat

Praha 470,2 / 638 / 120
17.00— 17.45 pärastl.-kontsert
18.10—18.30 laule klaveri saatel
18.45— 19.10 viiulisoolosid
19.20—19.55 saksa eeskava
21.40—22.10 instrum.-ansambli kontsert
22.10— 23.00 kontsert

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.30 sõjaväekontsert. Kavas: Auber, Zieh- 

rer, Mascagni, Meyerbeer jt.
20.00 ülekanne Heilsbergist 

Lõpuks mustlasmuusikat
0.15 heliplaate

Buliare»t 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
19.00— 20.30 rumeenia m uusikat ★ 20.45—
21.00 heliplaate ★ 21.15—23.00 R . Straussi 
õhtu tema 70 a. sünnipäeva puhul. Kaas- 
teg. klaver, puhkp illid  ja  vokaalsolistid
23.30 muusikat restoranist

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 ajaviitekontsert ★ 17.00 kontsert ★
18.30— 19.30 kontsert ★ 20.00 ,,Offen-
bachiana", Popurri Offenbachi operetest 
if 23.30 tantsumuusikat

Moskva Koijiintern 1714 / 175 / 500
5,15 muusikat ★ 7.30 helipl. >  8.15— 9.15 
ja  10.00— 10.55 hom m ikum uusikat ★ 18.30 
kontsert

Teisip. 12. juun il
T a llinn  410,4 / 731 / 20
7.00 —8.00 hommikkontsert heliplaatidelt ja 

päevauudiseid Tallinn R K S 'i kaudu
18.30 reklaami ja  heliplaate 
L8.45 väli.‘imaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 dr. Al-er Massakas; Majanduspoliti- 

line ringvaade
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . K. Taim. Kvintett:

Doppler, avam, , , I lk a “. Verdi, fant. oop.
,,T rubaduur". Koštal, Menuett. Grieg, 
Kevadele. Joh . Strauss, valss ..K unst
n iku  elu". Jual-Fredericksen. süit ,.Nor
ra fjo rd ides“

21.00 esperantokeelne nädalakroonika
ai. 10 kontserdi jä rg ; Kvin te tt: Halevy,

balle tim uusikat oop. Juud itar" . Mosz- 
kovski. H ispaan ia tantsud nr,nr. 3, 4 
ja  5

2L30 ungari m ustlasm uusikat he lip laa ti

delt

Tartu 579,2 j 512 / 0,5
18.30 reklaam i ja  heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg, ihna- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Kalundhorg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
20.45— 31.45 orkestrikontsert ja  laule ★
33.15— 34.00 taani m uusikat orkestri ette
kandes ★ 24.00— 1.30 tantsum uusikat

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 koraal ★ 7.05 võim lem ist
7.40 uudiseid ja  kontsert

17.30— 18.00 mandol.-muusikat
18.30— 19.00 läti m uusikat mandol.-orkestri 

ettekandes
20.05— 3L00 Puccini ooperimuusikat ork.

ettekandes
21.25— 22.00 läti koorilaule
23.10 ajaviitem uusikat. Kavas: Blon, Fail
23.30 salongmuusikat. Kavas: Pagel, Hu- 

bay, Siede jt.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.35, 7.55 ja  8.10 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 14.00 salongorkestri kontsert
14.30— 14.55 populaarset m uusikat helipl.
17.00 orkestrikontsert, Kavas: Turino,

Lincke, Rozycki jt.
17.40— 18,00 laule metsosoprani ettek.
18.15— 19.00 balle tim uusikat helipl.
19.15— 19.45 kam m erm uusikat
20.15— 20.50 ajaviitem uusikat ,,Gastro- 

nom ja’st"
21.13—23.30 opereti ülekanne
23.45— 24.00 ajaviitem uusikat helipl.

Heil«b€rg 291,0 / 1031 / 75
7.00 võim lemist
7.20— 9.00 hom m ikum uusikat

17.05 heliplaate
17.35— 18.35 kontsert lastele
20.00— 30.35 Chopini klaveripalu
21.10—23.00 kirjandus-muusikaline eeskava
23.40— 1,00 öömuusikat

Königsvusterhausen 1571 / 191 / 60
7.20 hommikkontsert

18.55 solistide ettekandeid
19.30— 21.25 vestTus
2L45 Berliin i filharmooniaorkestri konts.

Praha 470,2 / 638 / 120
17.00— 17.50 sõjaväekontsert
18.45— 19.05 klaveripalu
19.15— 19.55 saksa eeskava
20.35— 30.50 kirevat m uusikat
31.00— 23.00 Vene heliloojaid orkestri ettek.
21.30—28.00 Puškin i ,,Boris Godunov".

Stseene muusika saatel
23.30— 24,00 kvintetikontsert

Budapest 550,5 / 545 / 120
18.30——19.50 ungari laule
20.20— 21.00 salongkapelli kontsert
23.00 orelikontsert. Kavas: Bach, Daquin, 

M artin i, Mozart, H aydn jt.
24.00 mustlasmuusikat

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Braisov (Ila dii o Romania) 1875/160/20
19.00— 20.30 pärastl.-kontsert ★ 20.45—
21.00 heliplaate -k 31.15— 22.00 sümfoonia^ 
kontsert. H ändel: Avam. ,.Messias'“. J . Si

Bach: Doppeltkontsert v iiu lile
M ozart: Sümf. nr. 40 g-moll ★ 23.15—
23.00 kontserdi järg . Schubert: Vaheakt
,,Rosam undest“. Beethoven: V I I  sümfoo

n ia

Moskva ,^Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00 kontsert ★ 18.30 saade lastele ★
22.30 tantsum uusikat

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat ★ 7.30 helipl. ★ 8.15— 9.15 
ja  10.00— 10.55 hom m ikum uusikat ★ 19.30 
saade kü lale  ★ 21.00— 2121.00 õhtukontsert

Keskn. 13. ju u n il
TaUinn 410,4 / 731 / 20
7_00_8.00 homm ikkontsert helip laatide lt ja 

päevauudiseid T allinn  R K S ’i kaudu
18.30 reklaam i ja  heliplaat©
18.45 välism aisi päevauudiseid
19.00 helip laate
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 ,,Maalehe" to im etaja E. H . Treu- 

fe ldt: M u lje id  ja  tähelepanekuid mat
ka lt NõukoguÖe L iidus

20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. J u h . B . Pa lm , Kvintett: 

Lincke, Avam äng revüüle. Leuschner, 
pop. ,,Volgavaim ud“. Siede, karakter
pala ..N ukupu lm ". Translateur, Sere
naad. W aldteufe l, valss ,,Sajandi lõpp". 
Conradi, pop. ..Offenbachiana". Ancliff, 
intermetso ,,Moonide org“. Keler-Bela, 
tantsustseen ,,L ib lik a jah t"

21.15 põllum ajandus likke  teateid
21.30 vana tantsum uusikat heliplaatidelt

Tartu 579,2 / 512 / 0,5
18.30 reklaam i ja  heliplaate
18.45 ülekanne T allinnast
20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne T allinnast

Kalundhorg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
21.00—22.00 vanemat ja  uuemat prantsuse
m uusikat. Kavas: Couperin, Rameau,
Saint-Saëns, Ravel ★ 23.30— 23.00 kam
m ermuusikat. M ozart: Keelp.-kvartett
g-duur -k 23.50— 1.30 tantsum uusikat

R iia  514,6 I 583 / 15
Madöna 271,7 / 1104 / 20
7.00 lä ti laule ★ 7.05 võilem ist
7.40 uudiseid ja  kontsert

18.00— 18.45 kontsert Jos. H aydn i 125. sur
mapäevaks

19.15 populaarseid lä ti laule
20.40— 31.05 lä ti klaverim uusikat
21.35 rom antilis t ooperimuusikat. Kavas: 

Lortzing , Thomas, W eber, Flotov, Gou
nod, d ’A lbert. V aheajal teateid

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.35 , 7.55 ja  8.10 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 15,00 salongorkestri kontsert
17.00— 18.00 ajaviitem uusikat. Kavas: Tho

mas, Benatzky, Dorian jt.
18.15— 19.00 soprani ja  v iiu li ettekandeid
19.15— 19.45 orelikontsert
20.15— 20.30 helip laate
21.12—21.50 havaii-kitarride-orkester
20.121—23.00 klaveripalu
23.15— 24.00 tantsum uusikat

291,0 / 1031 / 75[Heilsberg
7.00 võim lem ist
7.20— 9.00 varane kontsert

17.00— 18.50 pärastl.-kontsert
30.00— 31.00 Mozarti helitöid . 1. Trio k la 

verile, klarnetile  ja  bratšile. 2. K laveri
palu. 3, In troduktis ioon ja  rondo klave
rile, flöödile, oboele, bratšile ja  tšellole.



IX

“ '»'■»«lie, oboele
sarvele ja  fagottile  

«  tantsum uusikat

z i ^ t  tantsum uusikat Leip

Ko^pvusterhausen 1571 / 191 / 60
7.30 hommikkontsert

P^^ustatud aatom id
19.30 noon  helio lo jaid
20.15— 21.10 rahvalaule
21.30 tantse kogu maailmast

/ 638 / 120 
kontsert

15.35 ja  18.55 helaplaate
19.20— 19.55 saksa eeskava

2Lao populaarne kontsert. Kavas 
Nedbal, Mach, In dra , Z ita it

21.45 heliplaate

22.00—23.00 ringhää lingu  orkester ja  vo- 
kaalsolistid

Budapest ^50,5 / 545 / 120
18.30— 19.00 viiulisoolosid 
2L10—22.30 heliplaate
22.30 koorilaule

23.20— 0.10 m ustlasm uusikat 
0.25 tantsum uusikat

Bukarest 364,5 7 823 ’/ 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
19.00—20.30 pärastl.-kontsert -A-20.45— 2100 
heliplaate i(  21.15—21.45 Beethoven: Trio 
(klaver, klarnet ja  tšello) ★ 22.00 laule ★
22.30—23.00 viiulisoolosid ^  23.30 m uusi
kat restoranist

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00 kontsert ★ 1S.25 Verdi ooper „Tra- 
?iata“ 212.30 tantsum uusikat

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat -*• 7.30 helipl. ^  8.15—9.15 
ja 10.00— 10.55 hom m ikum uusikat 21.00 
kuni 22.00 k ir jandus lik  eeskava

Neljap. 14, juun il
TaUinn 410,4 / 731 / 20
7.00—8.00 hom m ikkontsert helip laatidelt ja  

päevauudiseid T allinn R K S ’i kaudu
18.30 reklaami ja  helip laate
1S.45 välismaisi päevauudiseid
19.00 heliplaate

19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 kolonel-leitnant M. K atta i; Sõda 

Landeswehriga
20.00 ülekanne Tartust 

20^5 kontseirt. Ju h . B. Palm . Kvin te tt:
Adam, avam. oop. ,,Nürnbergi nukk 
Urbach, fant. ,,N ii rääkis Meyerbeer“. 
Beethoven, Menuett. Brahms, Ungari 
tants nr. 7. Leoncavallo, Koid iku l. Cho- 
Pin, Romanss. Delibes, ballett-süit
oSylvia . J . Strauss, Suudlus — valss. 
Schebek, Ita a lia  serenaad. Lachaume,
süit ,,Trianon". Gounod, K u i õhtu
Jõuab. Brahms, Ungari tants nr. 3 

2L30 Mendelssohn’i helitöid heliplaati-
^ I t .  1. Avam äng ,,Merevaikus ja  õnne
lik sõ it“ ; 2. Kevadelaul, op. 62, nr. 6;
3, Ketruslaul, op. 67, nr. 4 — Londoni 
sümfooniaorkester. Juh . Leo Blech.
4. Sõnadeta laul, op. 109 —  Gaspar Cas- 
sado (tšello). 5. Avam äng ,,F inga li koo
bas st. Louis sümf. orkester. Juh . 
R. Ganz

23.20—24.00 uusimat 
tekandes

m uusikat orkestri et-

Riia ' 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 koraal 7.05 võim lem ist 
7.40 uudiseid ja  kontsert

17.30— 18.00 heliplaate
18.30— 19.10 uusi heliplaate
20.15— 21.00 läti m uusikat orkestri ja  so

listide ettekandes

21.20—22.30 balletim uusikat. Kavas; Tšai- 
kovski, Delibes, R a lf jt.

23.30 Weberi helit. helipl.

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.35, 7.55 ja  8.10 heliplaate 
12.57 aeg, Krakovi fanfaare 
13.10—14.00 salongmuusikat
14.20— 15.00 heliplaate 
17.50— 18.00 koorikontsert

18.15— 19.00 ajaviitemuusikat. Kavas; De
libes, Lehar, Keler-Bela, Eysler jt.

20.15 20.50 katkeid R . Straussi ooperist 
,,Roosidekavaler“

21.13—21.50 ajaviitem uusikat. Kavas- H eu
berger, F ibich, W aldteufe l jt.

2a 12̂ —23.00 populaarne kontsert. Kavas: 
Weber, Paderevski, W agner, L iszt jt.

33.15 tantsum uusikat rest. ,,B risto I’is t“

I Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat ★ 7.30 helipl. ★ 8.15— 9.15 
ja  10.00— 10.55 hom m ikum uusikat ★ 19.30 
saade külale

Jlusaid  lilleborve,  =-■■■ 

P F u u f^ lt im p e  Ja 
a u p n u j i ä r g i  e l a v c f "
# c«i i t u i  ba 
lilleaeml ostate kõige 
soodsam ate hindadega
€illeäaeisl

_______ Tallinn, Viru tän. 9

291,0 / 1031 / 75

?̂ rtu 579_2 / 512 / o,5
ia.30 reklaam i ja  heliplaate
18.45 ülekanne Tallinnast

» .00  õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne T allinnast

^lundborg: 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
2L00— 22.00 orkestrikontsert. Kavas: Leo
pold, Mozart, Schubert, Joh . Strauss -*• 
22,60— 23.05 kuulsaid koore (helipl.) ^

1571 / 191 / 60 

Mozartist kuni

Heilsberg-
7.00 võim lemist 
7.20— 9.00 varane kontsert 

17.20— 19.15 pärastl.-kontsert
21.15 rahvustund. Siegfried W agneri helit
23.00 p idu lik  kontsert Königsbergi saatja 

10 a. juube li puhul. J . S. Bach; B ran
denburgi kontsert nr. 2, f-duur. Beet
hoven: V sümfoonia c-moll

23.30 vani. rahvalaule
34.00— 1.30 heliplaate

Königsvusterhausen
7.20 hommikkontsert 

18.40— 19.05 ständchen 
Straussini

20.00 uusi laule
31.15 v. Heilsberg

32.00 kontserdi ülekanne Pariisist

470,2 / 638 / 120
17.00— 17.45 pärastlõunakontsert 
17.45— 18.10 m uusikat noortele
18.20— 18.45 koorilaule 
18.55— 19.55 saksa eeskava

20.35 21.10 kantaat solistidele, segakoo
rile ja  orkestrile

21.20— 23.00 eeskava Jugoslaavia rahvus
püha puhu l
23.15 heliplaate 

23.30— 34.00 klaverikontsert

IReedel 15. juun il
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00—S.OO hommikkontsert helip laatidelt ja  

päevauudiseid Tallinn R K S ’i kaudu
16.45 reklaam i ja  heliplaate
17.00 ü leriik likkude võimlemis- ja  spordi- 

m ängude avamistalituse ülekanne T al
linna staadionilt. 1. Avamine. 2. ühen 
datud orkestrid: Ed. Tamm, avamäng 
,,Kalev ja  L in d a“, b) R. K u ll, süm foo
n iline  p ilt ,,K riuša lah ing“

18.00 kergejõustiku võistluste ülekanne 
üleriik like lt võimlemis- ja  spordimän- 
gudelt Tallinna staadionilt

19.00 välsimaisi päevauudiseid
19.15 kodumaisi päevauudiseid
19.30 dr. E. K irschenberg: Vaimutöölise

suvepuhkus
20.00 ülekanne Tartust

20.05 kontsert. Ju h . B . Palm . Kvintett: 
Supp^, V iin i juubeliavam äng. Gounod, 
fant. oop. ,,F aust“. Lu ig in i, Balleti- 
stseen. Grünfeld, Romanss. Strauss, 
valss ,,Vanad head a ja d “. Dyck, Harras 
palve. Karganoff, I I  lüüriline  süit. 
Bosc, intermetso ,,Sammalroosike“, Sin- 
ding, Kevadekohin. Donizetti, fant. oop. 
,,Lucia di Lammermoor". Marss

21.30 prantsuse m uusikat heliplaatidelt

I Tartu 579,2 / 512 / 0,5
16.45 reklaami ja  heliplaate
17.00 ülekanne Tallinnast

20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Kailundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10

p^-15— 22.40 viiulisoolosid. Kavas; Saint- 
Saens, Stravinsky, W einberger jt.

I 33,05— 0.05 mandol.-kontsert 0.05—1.30 
tantsumuusikat

5i4_6 I 583 / 15 
'Madonai 271,7 / 1104 / 20
7.00 läti laule ★ 7.05 võim lemist
7.40 uudiseid ja  kontsert

18.(X)— 18.30 ooperimuusikat
19.00— 19.30 vanu tantse

20.05— 21.05 läti m uusikat orkestri ettek.
21.25— 23.15 operetimuusikat. Kavas: O f

fenbach, Kalm an 

2115 laule operetest (helipl.)
22.35 orkestrikontsert. Kavas: Kalm an

Zeller, Lincke

550,5 / 545 I 120Budapest
18.30 flöödisoolosid 

19.30— 20.50 orkestrikonts. Kavas: Husz- 
ka, Boccherini, Grieg, W aldteufel
Myddleton jt.

21.35 muusikakooli õpilaste lõpupidu
24.00 m ustlasmuusikat

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20 
19.00— 20.00 pärastl.-kontsert -k 20.30 R  
W agneri ooper ,,V a lküürid “ (helipl.) 

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 ajaviitekonts. Kavas: Ippolitov-Iva- 
nov jt. -k 17.00 kontsert ^  20.30 kirev 
kontsert ★ 22.30 tantsum uusikat

Varssav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.35, 7.55 ja  8.10 heliplaate
12,57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 14.00 heliplaate
14.05— 14.55 popul. m uusikat helipl.
17.00— 18.00 ajaviitem uusikat
18.30 solistide ettek. (laul, v iiul, klarnet)
18.50— 19.00 heliplaate

19.15— 19.50 klaverisonaate

20.20—20.50 ajaviitem uusikat kohvik
,,Gastronom ja’s t“

21.12i—21.50 snmfooniakonts. 
hoven: Egmont-avamäng.
V iiulikontsert si-minoor.
Sümfoonia fa-minoor

33.13— 23.00 kontserdi jä rg

23.15— 24.00 tantsum uusikat

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.00 võim lemist

7.30— 9.00 varane kontsert

17.00—18.50 pärastlõunakontsert
30.30— 31.00 autor esineb
21.45 kaks lõbusat näidendit

22.05— 23.00 õhtukontsert. W o lfu r t : D iver
timento. T rapp: V iiulikontsert

Kavas; Beet- 

Saint-SaSns; 
Paderevski;



X

23.30— 0.30 öökontsert. Gade: K arakter
pala. N iemann: Rhein i öömuusika. Ohl- 
sen: Andaluusia serenaad. Grieg: P u l
mapäev Troldhaugenls, Ivanovici: Do- 
naulained, valss. Svendsen: Norra rap
soodia. Suppe; Homm ik, lõuna ja  õhtu 
Viinis

0.30— L30 tantsum uusikat Breslaust

Köiiig^svusterhausen 1571 / 191 / 60
7.20 hommikkontsert

1,9.10 tšellosoolosid
19.35 kõne naistele
21.45 koorilaule
22.05 kõne muusikaliste näidetega
23.40 öömuusikat

Praha 470,2 / 638 / 120
17.00— 17.45 ringhää lingu  orkester
18.00—19.00 instrumentaalkvarteti ettek.
19.20— 19.55 saksa eeskava
20.30— 23.00 lüüriline  komöödia

Budapest 350,5 / 545 / 120
18.30— 19.00 laule klaveri saatel
19.35— 20.25 m ustlasmuusikat
22.50 ajaviitem uusikat
23.30 ooperiorkestri kontsert. Kavaa: Ci- 

marosa, Haydn, Mozart 
0.30 mustlasmuusikat

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
19.00— 20.30 pärastl.-kontsert ★ 20.45— 21.00
helipl. ★ 21.15— 21.45 tšellosoolosid
22.00 laule ★ 22.30 ettekandeid kahel k la 
veril

Moskva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
16.00 ajaviitekontsert ★ 17.00 kontsert ★
18.25 Verdi ooper ..R igo le tto“ 22.30 
tantsum uusikat

Moskva Komintern 1714 / 175 / 500
6.15 muusikat ★ 7.30 helipl. ★ 8.15— 9.15 
ja  10.00— 10.55 hom m ikum uusikat ★ 19.30 
saade külale ★ 21.00 teemiline kontsert 
Kaastegevad orkester, solistid ja  koor

Luup. 16. juun il
Tallinn 410,4 / 731 / 20
7.00—8.00 hommikkontsert helip laatidelt ja  

päevauudiseid Tallinn R K S ’i kaudu
16.00 kergejõustiku võistluste ülekanne 

ü leriik like lt võimlemis- ja  spordimän- 
gudelt Tallinna staadioonilt

17.30 Ülemaalise Eesti Noorsoo Ühenduse 
iL5-da aastapäeva aktuse ülekanne ,,Es- 
toma** kontsertsaalist. 1. ÜENÜ üldsega- 
koor. Juh . E. Aav. a) M. Herman, Veel 
kaitse kange Kalev, b) E. Võrk, Eesti

lipp. 2. Avasõnad. 3. ÜENÜTO sega
koor. Juh . E. Aav. a) R. Tobias, Meil 
aiaäärne tänavas, b) E. Aav, Hakkame 
k inni päikesest. 4. Aktuskõne. 5. Oreli- 
soolo. 6. Tervitused. 7. Väliskülaliste 
esinemine. 8. ÜENt) üldsegakoor. Juh . 
E. Aav. a) M. Hermann, Noor olla — 
on kevadet rinna sees kanda, b) M. Lü- 
dig, Mets. c) A. Läte. Ärka üles isamaa. 
9. Lõppsõna

19.00 välismaisi päevauudiseid
19.15 kodumaisi päevauuuiseid
19.30 Hanno Kom pus: Aed e luruum ina
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Ju h . B . Palm . Kvin te tt: 

Suppe, avam. ..Küm m e tütarlast ja  ei 
üh tk i meest“. Schirman, pop. ,,Sašinka“. 
Lincke, valss ,,Suvilõbu". Holmes, H om 
m ikumaine unelmpilt. Demaret, romanss 
,,M elankoolia“. W aldteufel, valss ,,Väga 
arm as“. Holländer, süit ,,Luksustele- 
gram m ld". Siede. karakterpala ,,Ilus  
jaapan lanna“. Byford, romanss ,,õnne- 
liKKus“. Fetras, pop. ,,Opereti revüü“. 
Dreyer, h ä llila u l ,,Lõunam aa päike“. 
Mayne, meloodia ,,Süg isvarjud“. Marss

21.30 vana tantsum uusikat helip laatidelt
22.15 moodsat tantsum uusikat he lip laa ti

delt

Taxtu 579,2 / 512 / 0,5

16.00 ülekanne Tallinnast
20.00 õige aeg, ilma- ja  taimekaitseteateid
20.05 ülekanne Tallinnast

Kalundborg 1261 / 238 / 60
Kopenhagen 255,1 / 1176 / 10
21.00— 22.00 tööliskoori kontsert ★ 22.15—
23.30 moodsat klaverim uusikat ★ 23.05—
24.00 õntum uusikat. Kavas: Sousa, K a l
man, Drigo, Lehar, Paderevski Jt. ★
24.00— 1.15 moodsat tantsum uusikat

Riia 514,6 / 583 / 15
Madona 271,7 / 1104 / 20
7.00 koraal ★ 7.05 võim lem ist
7.40 uudiseid ja  kontsert

17.00— 18.00 Beethoven: 1) Sonaat. 2) I I  
sümfoonia

18.00— 19.00 orelipalu
19.30— 20.00 populaarseid läti laule k itarri 

ja  akordeoni ettekandes 
2L30— 22.00 meeskoori ettekandeid
22.35—23.30 ajaviitem uusikat

Varsisav 1345 / 212 / 120
Kattovice 395,8 / 758 / 12
7.35, 7.55 ja  8.10 heliplaate
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10— 14.00 salongorkestri kontsert
14.05— 15.00 tantsum uusikat helipl.
17.00— 18.00 juud lm uusikat

18.25— 19.00 jazzmuusikat
19.15— 19.45 kam m erm uusikat
20.15— 20.50 ajaviitem uusikat. Kavas: Coa

tes, Tšaikovski jt.
21.03— 21.30 viiulisoolosid
21.40—22.00 laule klaveri saatel
22.10— 23.00 ajaviitem uusikat. Kavas: Le

har, Keler-Bela jt.
33.10— 34.00 tantsuplaate
0.05 tantsum uusikat ,,Oaza’st“

Heilsberg 291,0 / 1031 / 75
7.00 võim lem ist
7.20— 9.00 varane kontsert

17.00— 18.50 pärastl.-kontsert
19.25— 15.55 Joh . Seb. rsachi he litö id  oreli 

ettekandes
20.00— 21.00 puhkp.-kontsert. Kavas: Blan

kenburg, Lincke, Grossmann jt.
32.10— 20.00 kirev õhtu
23.30— i.30 tantsum uusikat

Königsvusterhausen 1571 / 191 / 60
7.30 hom m ikkontsert

17.00 kirev pärastlõuna
18.45— 19.20 m uusikalist ajaviidet
20.00 puhkpillide-m uusikat 
2L10 kirev ju un iõh tu

Praha 470,2 / 638 / 120
17.05— 17.45 ringhää lingu  orkester
18.10 ja  18.30 heliplaate
19.05— 19.55 saksa eeskava
20.35— 21.35 opereti ülekanne
22.00— 23.00 ringhää lingu  orkestri kontsert
33.15 heliplaate
23.30—  0.40 öökontsert. Kavas: Flotov,

Morena, Leopold, Fuõ ik  jt.

Budapest 550,5 / 545 / 120
19.00— 19.30 a javiitem uusikat
30.00 heliplaate
21.00 kontserdi ülekanne V iin ist
23.10 tarogatokontsert
23.40 tantsum uusikat
0.15 m ustlasm uusikat kohvik ..Baroea’ist"

Bukarest 364,5 / 823 / 12
Brasov (Radio Romania) 1875/160/20
19.00— 20.00 rahvam uusikat Siebenbürge- 
nlst ★ 20.1&—31.00 helip laate ★ 21.15 kam- 
mermuus. (he lip l.) ic 21.45— 22.15 kuul
said lau lja id  (he lip l.) ★ 22.35—23.00 aja
viitem uusikat it  23.30 helipl.

Mosirva „Stalin“ 360,6 / 832 / 100
17.00 kontsert ★ 20.00 türg i muusikat ★
22.00 tantsum uusikat

Mqskva Komintern 1714 / 175 / 500
5.15 m uusikat ★ 7.30 heliplaate ★ 19.30 
saade külale  ★ 21.00— 22.00 õhtukontsert. 
Romansse ja  laule Vene heliloo jailt

L ü h i k e s i  ie a fe id
Raadio Toulouse uuel lainel. 7. maist saadik töötab 

Toulouse’i jaam uuel lainel — 328,6 m. Vana lainepik
kus Toulouse’il oli 335,02 m, nii et sel muutusel ei ole 
kuigi olulist tälatsust.

Uus Itaalia jaam Room I I I  algas katsesaadetega 
lainel 285,3 m. Ta saadab Itaalia põhjagrupi programmi.

Maailma põhjapoolseim raadiojaam. 17. maist sai 
maailma põhjapoolseimaks raadiojaamaks Vardsö Nor
ras. See jaam, mida tavalisti märgitakse „Finmark- 
saatjana", töötab lainel 845 m võimsusega 10 kW.

Värviline kaugnägemine. 2. mall pidas J. C. Wilson 
Inglise Kuningliku Kaunite Kunstide Ühingu ees kõne 
värvilise kaugnägemise võimalikkusest. Sel istungil oli 
esimeheks kaugnägemise leiutaja J. L. Baird, kes juba 
1928. a. kandis üle värvilisi pilte lühijuhtmeU gaasiga 
täidetud kaaliumfotorakukeste kasutamisega.

Võimsuse kõrgendus Ameerika saatjaile? Ameer
rika liiduringhäälingu komisjon on pikendanud 
ühendriikide võimsamale saatejaamale W LW ’le Cincin- 
natis, mis töötab 500 kW  võimsusega ja  seni neela
nud pool miljonit dollarit, saateluba 1. augustini k. a. 
Kui katse tulemused õigustavad taolise kõrge võim
suse tarvitamist, siis on kõigi ülejäänud Ameerika 
saatjate saateenergia kõrgendamine möödapääsmatu.

Norra poliitiliste raa-diodiskusioonide vastu. Norra 
programminõukogu oma viimasel istungil võttis vastu 
tähtsad otsused poliitiliste saadete asjus Nüüdsest 
peale ei tohi saata enam vesteid, teateid ettekandeid, 
jutlusi, kuuldemänge jne., mis puudutavad mineisueu- 
seid politilisi küsimusi. Vaieldava keele küsimuse neab 
aitama selgitada ringküsimus kuulajaile. Selle vastu- 
seist oleneb, kuidas korraldada Taani-Norra ia Uus- 
Norra raadio.



ülüsantenn —  tuleviku antenn? Taanist tuleb tea- 
pwlitehnikumi õppeasutuse profes

sor Absolom Larsen on konstruinud uuelaadse ühis- 
^ te a m . See antenn on määratud suurtele majablokki- 

selle külge liidetud vastuvõtjad omavad 
üksteisest täiesti rippumatu vastuvõtu, nii et üksikuid 
aparaate saab seada mitmesugustele saatejaamadele. 
^ m a l  ajal teatatakse Ameerikast, et ühes 31-kordses 
1200 korteriga majas püstitati taolised ühis antenn id. 
Endast pole sedalaadi antennid mingi erüine uudus, sest 
juba mõni aasta tagasi Ardenne esildas siis tollal just 
moodsate aperioodiliste võimendajate tarvitades ühis- 
antenne, mille külge võis liita ükskõik kuipalju apa
raate.

Doumergue’1 kõne tsenseeriti. Raadiomaailma häi
rib praegu omapärane omavoli. Prantsuse ministerpre- 
Eidendl Doumergue’i kõne ülekandel Montpellier-Lan- 
guedoci^jaam võttis endale õiguse mitmes kohas m i
nistri kõne ajal saatja välja lülitada ja seega Doumer- 
gue’i kõne teataval määral tsenseerida. Seepeale andis 
postiminister käsu, et aüiult temal on õigus otsustada, 
kajs ringhäälingukõnet tsenseerida või mitte.

New-York omab 11 lühi laine saatjat. CBS (Colum- 
bia Broadcasting System) tehnilise juhataja teateil 
anti saatekoha W ABC’i saatekavad osalt katseiks, 
osalt eriliste sündmuste puhul saateühingu 11 lühilaine^’ 
saatjale. WaXE, tähtsaim neist, töötab suure eduga 
ainult ühe kilovatiga, ehkki anti luba ülekanded soori
tada 5 kW võimsusega. Saated olevat hästi ja  puh
tasti kuulda Argentiinas, Austraalias, Inglismaal jne. 
Ettekanded juhatatakse sisse inglise, prantsuse, saksa, 
hispaania ja itaalia keeles. Jaam  WaXE töötas lainel 
6120, 11.830 ja  15.270 kilohertzL Peale Inglismaale 
otsekürgaja ehitatavat taolisi veel lähimal ajal.

Ringhääling India külades. Raadio sisseviimiseks 
India küladesse teeb India ajakirjandus intensiivset 
selgitustööd, üks firma on nõus püstitama hinnata 
300-vatUise saatja, mille valitsus ühe aasta möödumi
sel 900 naela eest võib omandada. Kui valitsus seks 
ajaks ei tunne huvi ostu vastu, siis kohustub ettevõtja 
jaama oma kulul koristama. Kuna valitsusele tehti ter
ve rida taolisi ettepanekuid, on võimaük, et Madras, 
Delhi ja Pešavar saavad onoaenda raadiojaamad.

Huvitav analüüs. Raadiokuulajate analüüsi tule^ 
mused Inglismaal näitavad, et kuulajasprotsent on seda 
väiksem, mida suurema elanikearvuga linn. Nii on kuu- 
lamistihedus Londonis 11,5%, Liverpoolis 20% ja Bir
minghamis 20%, Seevastu provintsilinn Cornvall osu
tab 50% ja Wokingham Berkshire’is 60% tihedust.

«Saatja pilvedes. Kalifomias asutati uus saate- 
jaam, mis leiab kasutamist sädepeilijana lennuliikle- 
misele. Jaam  asetseb Sierra Nevadas, 7200 jalga üle 
merepinna, ja  on seega kõrgeimal asetsev raadio
saatja.

POPULAARNE —  N H  K U I GARBO  

Eaadiotähed USA-s

Chikago maailmanäitusel oli pandud kahele köis- 
tee hligelmastile nimeks „Amos and Andy“. Samuti oli 
ühe noobli New-Yorgi restorani lõunakaardil lugeda 
„Icecream Amos ’n ’ Andy“,

„Kes on siis õieti need Amos ja Andy?“ küsite teie. 
Sarnase küsimuse esitamisel vaatab teile ameeriklane 
otsa sellise näoga, nagu oleksite küsinud, kes on Garbo, 
sest „Amos ’n’ Andy“, nagu neid lühidalt nimetatakse, 
ei ole sugugi vähem populaarsed ja armastatud. Nad 
on samasugune endastmõistetavus nagu Hollywood või 
Roosevelt. Seega film itähed? Ei, ringhäälingutähed!

Jah, tegelikult on selline tähtede liik Ameerikas 
olemas. Ja  tõesti, sün pole ka midagi imestada kui 
tuletame meelde, et Ameerika ringhääling pole riiklik 
ettevõte, vaid erakätes, seega „äri“. Suurtel firmadel 
on omad ,,kindlad“ tähed, kes mitu korda nädalas esir 
nevad teatud kellaaegil.

Nende raadio-tähtede eesotsas seisavad nii siis 
„Anaos ’n ’ Andy“ ehk Charles J. Correll ja  Freeman

F, Gordon, nagu nende kodanlikud nimed kõlavad. Kuid 
kellegile poleks tulnud mõttesse neid selliselt nimetada. 
Nende poolt loodud kahe lõbusa neegertüübi nime on 
nad ise leiutanud. Ligemale seitse aastat tagasi alusta
sid nad oma mikrofonitegevust sama hambapastafirma 
juures, mille kasuks nad veel praegugi töötavad. Tol- 
korral kaks tundmata inimest võrdlemisi väga madala 
palgaga. Nad mõtlesid välja enestele mõlemad neeger- 
tüübid — ja need mõlemad alustasid nüüd alati edasi
kestvat ju ttu  — viis korda nädalas! — oma läbielamusi- 
test. ,,Amos and Andy“ said kuulsaks, nende sissetule- 
kuile kasvas tagapoolt juurde nullisid — kuust kuusse 
aastast aastasse tehti järjekindlalt juurde uusi ,,numb
reid“. Neli, viis, kuus aastat vahetpidamatult kahe nee
gertüübi kahekõnesid on kaunis pikk aeg. Seepärast 
e s it^  ringhääling ühel päeval kuulajaile küsimuse, kas 
,,Amos and Andy“ ei peaks oma loo lõpetama ja alus
tama midagi uut. Saabus sajadtuhandeid kirju. Ja  pea 
eranditult Kõigi vastus oli: Ei! Ja nii täidab see num
ber veel täna neli korda nädalas teatud kellaajal saa
tekava. Teised saatjad teavad, et on täiesti mõttetu sel 
ajal mingisugust erilist eeskava pakkuda. Ükski ini
mene ei ole sellest huvitatud, kuna kõik jälgivad „Amos 
and Andy“ esinemist. Kõnekäänud, mida nad tarvitar 
vad, muutuvad populaarseks ja  nende nalju tunneb 
järgmisel päeval kogu Ameerika. Ülearune on siinkohal 
mainida, et ka hambapasta, mida nad esindavad, „on 
kõikide suus“. Nende kava levitab National Broad^ 
casting Company.

Rekordi kirjade hulga suhtes —  kuni 5000 kirja 
nädalas — hoiab siiski oma käes Johnny Mai^vin, Ta 
laulab nimelt lõbusaid ja kurbi laulukesi ja saadab end 
ise Havaii-gitarril või ukelelel. Johnny Marvin pole ku
nagi õppinud laulu ei ka muusikat, ei tunne nooti, vaid 
luuletab ja komponeerib oma viise looduse poolt antud 
loomuliku ande abil. 18 miljoni Johnny Marvini heli
plaati on seni Ameerikas müüdud.

Loomulikult leidub veel terve rida kuulsusi, kuid 
kelle populaarsus ei küüni ülal toodud tähtede omani.

HEEKINGAPÜÜK NORRAS 
PROŽEKTORITEGA

Norra laevaomanikud on hiljuti avastanud uue hee- 
ringapüüdmise meetodi — prožektoritega (helgiheitjar 
tega). Seks varustatakse kalapüügilaevad nüüd kuni 
1000-vati-lambiliste prožektoritega.

Teatavasti, et sooritada edurikas püük, ei tohi heei- 
ringad leiduda sügavamal kui 30 jalga veepinnast. 
Avastatakse nüüd heeringaparved, asuvad need aga 
sügavamal 30 jalast, siis võetakse appi uus meetod: 
helgiheitjate vadguse abil katsutakse nad meelitada 
sügavikust veepinnale lähemale. On ju üldiselt teada, 
millist tõmbejõudu valgus loomadele avaldab. Lendava 
ja jooksva jahisaagi püadmisel on valgust juba ammu 
kasutatud, kalastamisel piirdus ta aga seni rohkem 
asjaarmastusega. Suurtel kalapüükidel, nagu seda on 
heeringapüük, poldud seni valguse tõmbejõudu kunagi 
aga ära kasutatud. Voib-olla olenes see erilistest nõu
deist, mida helgiheitjad püstitasid. Nüüd aga on Norra 
kalalaevadel see küsimus lahendatud eriliste Philips 
veehelgiheitjate laevadele monteerimisega. Siin on 
tegu tüübiga ^„Philiflood“ FLC, mida tarvitatakse ka 
fassaadi valgustuseks ja taolisteks otstarveteks.

Huvitav seejuures on, et neeringaparved alati järg
nesid tugevamale valgusele. Nii näiteks asus ühe 1000- 
vatilise helgiheitjaga laeva läheduses teine, mis oli lüli
nud sisse neid kaks. Kohe vajus kogu heeringaparv 
tugevama valguse suunas, jättes esimese „kuivale“.

RAADIO LAPIMAAL

Kiiresti libisevad suusad üle lume. Eemalt 
vilgub nõrk tulukene, mis järjest suureneb ja 
lõpuks, kui peatud, asud lumistanud palkmaja 
ees.
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Keset ruumikat tuba põieb kõrgema mulla
hunniku otsas lõbusalt loitev tuluke ja ümber 
selle istuvad või lamavad inimesed.

Täna on kõik tulnud varemalt, sest tahe
takse sisseõnnistada uut valjuhääldajat. Tükk 
põdranahka on terava noaga voolitud õhukeseks 
membraaniks ja pinguli tõmmatud konservipur- 
gi peale, mis asetatud vastuvõtja mehanismile. 
Ilm raadio vastuvõtuks on hea, taevas on kae
tud lumepilvedega ja sajab kerget lund, sest 
vastasel korral, s. o. selge ilmaga, kui paistab 
põhja valgus, oleks vastuvõtt võimatu.

Lootusrikkalt istuvad kõik oma kohtadel, 
neist parandavad mõned oma ihukatteid ja tei
sed joovad plekktassidest tuhst kohvi. Lõpuks 
on ühendus välisilmaga loodud.

Rännatakse ühest jaamast teise ja oma ku
jutlusis istutakse vahel heledalt valgustatud 
teatris, liigutakse suurtes saalides, koolides, 
kuuldakse muusikat, lakk-kingade ja siidiklei- 
tide sahinat, mis liiguvad üle läikivaks poleeri
tud parketi, häälte segu, naeru ja veel kõike 
muud.

Püütakse võrrelda ümbrust kuulduga. Keegi 
kõneleb ja õpetab, kuidas seltskonnas lõuna
laua juures tuleb viisakal inimesel olla ja 
istuda . . . Mitte sõnagi aga sellest, kuidas ini
mene ka noaga üksi võib süüa ja iseäranis siis, 
kui on käes hea terava otsaga puss. Tuleb imes
tada Lapimaa ,,sööma-kunstnikke“, kes ka 
lihtsa puuoraga oskavad süüa, ilma et ennast 
sealjuures ,,vigastaks“. Suuräti tarvitamine 
söögi juures ja ka ninarätt, mõlemad on jää
nud unustusse. Lapi palkmajas pühitakse käed 
hhtsalt vastu pükse puhtaks ja sellel on veel 
see hea omadus, et rasvatab püksid läbi, nii et 
külm sealt läbi ei pääse. Ei ole ju tähtis, kui
das süüa, vaid kuidas kuulda.

Järgmine saatja, saadab muusikat: Kalman, 
Lehar, Strauss ja Smetana mängivad ja kan
navad laplasi vaimus oma hurtsiku poolpimedu-

sest suurlinna pidusaalidesse. On kuulda osa
võtjate kiiduavaldusi, veiniklaaside kõlinat.

Niiviisi igal õhtul istutakse oma karu-  ̂ ja 
põdranahkadel ja kuulatakse ülekandeid, viiak
se see ühendusesse oma tööga: kasukalappimi- 
sega jne.

Istutakse kasukas, karvamüts peas ja käes 
paksud labakindad, sest hoohmata suurest tu
lest on onnis nii külm, et kohvitassid külmavad 
alustasside külge kinni. Aga raadiost kuuldub, 
et lõunamaadel on juba kevade, lilled õitsevad 
ja inimesed käivad ringi kergeis rõivastes.

Korraga ülekanne katkeb. Selgub, et vastu
võtja on korras. Kuid välja minrjes nähakse, et 
antenn, mis plekk-korstna ja kõrge kuuse va
hele oli ülestõmmatud, pn katkenud ja maas 
lumes katkenud antenni juhtme kõrval lamab 
hinge vaakumas valge öökull: lind on lennanud 
suure hooga vastu traati, selle purustanud ja 
enese surmavalt vigastanud.

Kah üks kultuuri ohver. . .

KivjtM.nd.us
Ilmus V ILIiBM  KOERN : KAUGENÄGEMINE,

P ILD ITEUEGRAAF JA  KAUGEKINO. Tehnika võidu
käik II. Elav Teatus nr. 29. 104 lk., 48 joonist. Hind 
1 kroon, köites 1 kr. 50 s., ,,Elava Teaduse“ kogu aasta
käigu (9 kr.) tellijaile 75 senti.

E i ole praeguse tehnika uudisprobleemide seas nii 
põnevat kui kaugenägemine. Veel enam kui kaugekuul- 
mine, s. o. raadio, tundub see otse võimatuna, ainult 
kõigi aegade mustakunstnikkude poolt pakutava nõi
dusena: istuda omas toas ja ometi näha enda ees pilte 
ja  sündmusi sadade kilomeetrite tagant. Ja  ometi leh
vitavad praegu viimaseid maailmas juba mitukümmend 
saatejaama, sama reaalselt nagu raadiogi laineid. Ja 
mis peaasi: kuigi kaugenägemise teoreetiline alus on 
keeruline, pildi vastuvõtu-aparaat on veelgi lihtsam kui 
raadio oma ega ületa seda oma hinnalt. Seda suurimate 
tulevikuvõimalustega telxnika hiilgesaavutist tutvustab 
Tartu ülikooli assistent mag. V. Koem üksikasjaliselt 
ja  selgelt, andes ühtlasi ülevaate elektromagneetiliste 
lainete muistki avaldusist.
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